
Kívánj igazi ünnepet!
Kedves füzesabonyiak, tisztelt honfitársa-
im! A karácsonyi ünnepkörben, a közelgő 
karácsony alkalmából szeretettel köszön-
töm városunk minden lakóját, a Füzesabo-
nyi Hírmondó minden kedves olvasóját!

Melegség tölti el szívünket karácsony 
közeledtével, egy-egy pillanatra megállunk 
a rohanó világban és számvetést készítünk 
az elmúló évről. Felidézzük a legszebb pil-
lanatokat és minden szépséget, jóságot el-
raktározunk lelkünkbe, hogy ebből merít-
hessünk erőt az elkövetkező újév napjai-
ra is. Az ünnep hangulatában a másik em-
berre figyelünk és arra gondolunk, hogy 
mit nyújthatnánk szeretteinknek, azoknak 
akik fontosak számunkra. Ez a mi legembe-
ribb értékünk. Nem drága ajándékok jelen-
tik szeretetünket, hanem hogy önmagunk-

„A világ bármely részén élsz és bárki vagy,
Szeretném, hogy légy ma este egy kicsit boldogabb,
Kívánj igazi ünnepet, kívánj igazabb életet,
Ahogyan én neked.

Kívánj a szónak nyílt utat,
És a dalnak tiszta hangokat,
Kívánd, hogy mindig úgy szeresselek,
Ahogy szeretnéd, hogy szeressenek! 

Kívánd, hogy mindaz, amit ma éjjel gondoltál,
Ugyanúgy igaz legyen holnap s holnapután,
Kívánj igazi ünnepet, kívánj igazabb életet,
Békés karácsonyt mindenkinek!”
(Piramis)

Megjelent 
Füzesabony 
1935-ös 
monográfiája!

Leader pályázati támogatással sikerül 
megjelentetni Pásztor János egykori ta-
nító-iskolaigazgató eddig csak kézirat-
ban létezett, 1935-ben megírt monográ-
fiáját.

ból mit adhatunk. Az 
az igazi ember, aki 
nem csak saját magá-
ért él, aki harmóni-
át tud teremteni bel-
ső világában, saját lel-
kében és a maga kör-
nyezetében, minde-
nekelőtt családjában, 
ami talán kisugároz-
hat a barátok, mun-
katársak felé is. Ahol 
harmónia, béke, sze-
retet van, ott meghitt, 
bensőséges kapcsola-
tokra épülő családot 
lehet teremteni, amely érzelmi lelki közös-
séget, élményt nyújt.

A közelmúlt eseményei
Október 23-ára emlékeztünk

Halottak napja, 
mindenszentek

A Mikulás a 
zeneiskolában
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Úgy érzem, csak így tudjuk az otthon me-
legét valósággá, megélhetővé tenni, ami 
végig kíséri egész életünket és mindig 
megadja számunkra a megújulás lehető-
ségét.

Mindössze néhány évtizede volt, ami-
kor advent és karácsony eljöttével az em-
berek nem úgy ünnepeltek, hogy fényár-
ban úszott az egész ország, és reklámok 
özöne hívta fel a figyelmet az ajándékok 
bő választékára.  

Az ünnep elsősorban a lelkekben ra-
gyogott fel. A fényt, az adventi koszorún 
és karácsonykor a fenyőfákon, a nyugodt, 
békés lángú gyertya adta, amely az embe-
rek szívét melegséggel és örömmel töltöt-
te meg. A gyertya Krisztus szimbólumát 
jelentette az embereknek. Megsemmisül, 
miközben fényt és meleget ad, miként az 
Üdvözítőnek is meg kellett halnia, hogy 
az embereket megváltsa. 

Régen nem volt lehetőségük az embe-
reknek drága, a valódi igényeket felülmú-
ló, sokszor felesleges ajándékokkal meg-
lepni egymást. Nem kötelezték el magu-
kat bankoknak azért, hogy drága ajándé-
kokat vásároljanak.

Nem is volt erre szükségük, mert egy-
szerű ajándékaikat a legszebbel, a szív-
ből fakadó szeretettel csomagolták. A fe-
nyőfát dióval, almával, mézeskaláccsal és 
színes papírlánccal díszítették fel, mely 
talán nagyobb örömet jelentett, mint ma a 
legdíszesebb, legpazarabb fenyőfa. Egy-
szerű, mégis a legszebb, és hasznos dol-
gokkal ajándékozták meg egymást, amit 

Kívánj igazi ünnepet!
sok esetben maguk készítettek, mert tud-
ták mivel szereznek örömet szeretteiknek, 
vagy a másik embernek. 

De a világ megváltozott körülöttünk, és 
mi magunk is. Ma már nem az igazi emberi 
értékekre figyelünk, mint szeretet, becsü-
let, tisztesség vagy igazság, hanem teljesen 
mást tartunk értéknek. Sok ember nem tud-
ja, mi hiányzik az életéből, pedig ez nem 
más, mint az igaz szeretet. Vallási meggyő-
ződéstől függetlenül, mindenki készül ka-
rácsony ünnepére. Azonban a bennünk rej-
lő különbségek mégis egy valóságra irá-
nyítják figyelmünket: a Szeretetre, amely 
ugyanúgy kulcsfogalma a modern világ-
nak, mint őseink ünnepeinek.

Ma már nem kerecsen sólymot röpte-
tünk, hanem karácsonyfát állítunk. Ottho-
nainkban, üzleteinkben és a köztereinken.

A mai szokásunk mögött is a régiek 
szándéka áll. A hagyományban a faállí-
tásra, mint az égi és a földi világ összekö-
tésére tett kísérletre tekintettek.

Olyan alkalmakra, amikor mi közelebb 
kerülünk az égiekhez, az égiek pedig eljö-
hetnek hozzánk vendégségbe.

Ennek szimbólumaként fel is helyez-
zük a csillagot a fa tetejére, hiszen a fa 
így az égig ér.

A karácsonyfa nem csak az életfának a 
szimbóluma, hanem eleink csodaszarva-
sának is, amelynek agancsai ugyanolyan 
ágas-bogasak voltak, mint a mai fa ágai 
és végén szintén ott ragyogtak a csillagok.

Ha így nézzük a karácsonyt, akkor őse-
ink régi történetei is felelevenednek előt-
tünk.

Kiléphetünk az időből és közelebb ke-
rülhetünk mindazokhoz az értékekhez, 
amelyek mai világunk alapját alkotják.

Odakuporodhatunk a betlehemi jászol 
mellé, osztozhatunk a pásztorok és az an-
gyalok örömében.

Örüljünk hát, hogy megszületett a 
megváltó, visszaköltözött világunkba a 
remény. Ezzel az örömteli hírrel üljünk a 
családi asztalhoz.

Mindannyiunknak kívánom, hogy ne 
veszítsük szem elől a karácsony elmúltá-
val se a fényt, a betlehemi csillagot. Őriz-
zünk meg magunknak minél többet az ün-
nepből. Vigyük magunkkal a karácsony 
fényeit, építkezzünk évezredes értékeink-
ből a hétköznapokban is.

Márai Sándor találóan fogalmaz:
„Ha az ünnep elérkezik életedben, ak-

kor ünnepelj egészen.... Tisztálkodjál be-
lülről és kívülről. Felejts el mindent, ami 
a köznapok szertartása és feladata. Az 
ünnepet nemcsak a naptárban írják piros 
betűkkel. Nézd a régieket, milyen áhítato-
san, milyen feltétlenül, milyen körülmé-
nyesen, mennyi vad örömmel ünnepeltek! 
Az ünnep a különbözés. Az ünnep a mély 
és varázsos rendhagyás.”

Önkormányzatunk nevében magam 
is ilyen varázsos, szeretetteljes, kegye-
lemben gazdag, boldog ünnepet kívánok 
minden kedves füzesabonyi polgárnak!

Csillag száll az esti égen, utat mutat 
sötét éjben. A szeretet ma újra éled, hal-
kan szól most minden ének. Körülölel, 
mint egy bársony, legyen boldog a kará-
csony!

Sipos Attila
alpolgármester

Október 23.
„Mennyből az angyal – menj sietve 
Az üszkös, fagyos Budapestre. 
Oda, ahol az orosz tankok 
Között hallgatnak a harangok. 
Ahol nem csillog a karácsony. 
Nincsen aranydió a fákon, 
Nincs más, csak fagy, didergés, éhség. 
Mondd el nekik, úgy, hogy megértsék. 
Szólj hangosan az éjszakából: 
Angyal, vigyél hírt a csodáról.”

Nemzeti ünnepünkről idén is kettő rész-
letben emlékeztünk meg. Az ünnepi 
program az Ifjúság úti kopjafánál kez-
dődött, ahol a pártok, intézmények és ci-
vil szervezetek képviselői elhelyezték a 
megemlékezés virágait.

A velünk emlékezőket utána a Műve-
lődési Házba vártuk, ahol Gulyás Lász-
ló polgármester úr köszöntő szavai után 
Dr. Nyitrai Zsolt országgyűlési képvi-
selő hallgathattuk meg, aki egyebek 
mellett elmondta: 1956 október 23-a 
igazi ünnep a magyar történelemben, 
méghozzá az összefogás, az összetarto-
zás és a szabadság ünnepe. Beszéde zá-

rásaként Nyitrai Zsolt felhívást tett köz-
zé annak érdekében, hogy az ország és a 
világ is jobban megismerje Heves megye 
’56-os szerepét, történéseit, tárgyi emlé-
keit. Arra kérte városunk lakóit, gyűjtsék 
össze a környezetükben fellelhető öt-
venhatos röplapokat, plakátokat, zászló-
kat, hogy ezeket a relikviákat méltó he-
lyen kiállíthassák. Ünnepségünk fényét 
emelte a Cantando Kamarakórus, aki-
ket Kissné Bozó Sarolta vezényelt. Ün-
nepségünkön pro urbe díjjal jutalmaz-
tuk Bernát László és Juhász László ura-
kat. Az ünnepség alatt népdalok csendül-
tek fel Bárdos-Simon Katalin tolmácso-
lásában. A rendezvényt a miskolci Pre-
mier Színház művészeinek verses-zenés 
összeállítása zárta le.

A rendezvény előkészítésében, deko-
rálásban fontos szerep jutott az önkéntes 
segítőinknek. Itt szeretném megköszönni 
Fekete Józsefné, Gál Józsefné és Gál Jó-
zsef munkáját. Segítségükre a későbbiek-
ben is mindenképpen számítok. 

Poczok Tímea
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A szociális munka napja
Aki célul tűzi ki, hogy jót tesz, annak
szabad arra várnia, hogy ezért az
emberek majd eltakarítják útjából a köveket.
Ellenkezőleg: arra készüljön fel, hogy
köveket hengerítenek útjába”
			   Albert Schweizer 

A szociális munka egyidős az emberiség-
gel, hiszen minden közösség gondosko-
dik a szegényekről, betegekről, elesettek-
ről, gyerekekről, idősekről. Sokáig az egy-
házak látták el ezt a faladatot, ma már az 
állam hatáskörébe tartozik a szociális ellá-
tások, szociális szolgáltatások biztosítása. 

Azok a szociális munkások, akik eze-
ket a szolgáltatásokat ellátják, sokszor 
emberfeletti munkát végeznek. Legfonto-
sabb tulajdonságuk: türelem, empátia, hu-
manizmus, megbízhatóság, előítélet men-
tesség. Ők azok, akik az önkormányzatok 
mankóiként, kinyújtott kezeiként a legne-
mesebb célt szolgálják. A szociális, gyer-
mekvédelmi területen dolgozó szakem-
berek a rászoruló embertársak, gyerme-
kek segítése-érdekében tevékenykednek, 
szolgálnak, nap, mint nap. Reményt ad-
nak a sokszor reménytelennek tűnő pilla-
natokban, helyzetekben is. 

Az egyre nagyobb méreteket öltő sze-
génység, kirekesztettség hatásaival ők 
szembesülnek leginkább.  A szociális te-
rületen dolgozók alázatosan végzik em-
bert próbáló munkájukat, ezért nagy öröm 
számukra, hogy az év egyetlen napján 
Róluk emlékezik a társadalom.

Magyarországon november 12-én ün-
neplik a Szociális Munka Napját. Azért 
ezen a napon, mert 1997-ben ekkorra hir-
dette meg a Szociális Munkások Nemzet-
közi Szervezete a Szociális Akció Nem-
zetközi Napját, melynek fő témája a ki-
rekesztés elleni harc volt. Ennek kap-
csán született az ötlet, hogy Magyarorszá-
gon november 12-én legyen a Szociális 
Munka Napja.  Elsőként Nógrád megyé-
ben ünnepelték ezt a napot, majd a pozitív 
példát a többi megye is átvette. 

Egerfarmos, Mező-tárkány, és Bese-
nyőtelek községek önkormányzatai egy-
más érdekeinek figyelembe vételével 
mikrotársulást hoztak létre 2008. novem-
ber 3-án. A három település fontosnak tar-
totta, hogy a szociális szolgáltatások: idő-
sek nappali ellátása, házi szociális segít-
ségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítség-
nyújtás, szociális étkeztetés, családsegí-
tés, és gyermekjóléti szolgáltatás is eb-
ben a formában működjön. A döntésben 
nagyon fontos szerepet játszott a szak-
mai színvonal emelése és a feladatellá-
tás javítása. A három településhez hama-
rosan csatlakozott a szociális szolgáltatá-
sok nyújtása terén Füzesabony Városa és 
Dormánd települése is. 

A Laskó-Rima Menti Szociális és 
Gyermekjóléti Intézményének vezetője 
Mátyus Piroska a Laskó-Rima Menti Szo-
ciális Mikro társulás elnökének Tóthné 
Szabó Anitának és a társult települések 
polgármestereinek, önkormányzatainak 

t ámoga tásá-
val 2012. 11. 
08-án színvo-
nalas rendez-
vény keretei 
között, ünne-
pélyes formá-
ban köszönte 
meg a szociá-
lis, gyermek-
védelmi terü-
leten dolgozók 
lelkiismeretes 
munkáját. Kö-
zel 100 szoci-
ális területen 
dolgozó mun-
kája került ref-
lektorfénybe 
ezen az ünnep-
ségen. 

 A rendez-
vény fővédnö-
ke volt a He-
ves Megyei 
K o r m á n y h i -
vatal Szociá-
lis és Gyámhi-
vatalának Fő-
osztályvezető-
je Mentuszné 
Dr. Terék Irén. 
A rendezvény 
meghívott jai 
között szere-
peltek a társult települések polgármesterei 
és jegyzői, valamint Tamasiné Dr. Barta 
Andrea Főosztályvezető helyettes,  Dr. 
Morvai Zsolt és Tiba József ügyintézők.

Az este folyamán a HMO Pszichiátriai 
és Szenvedélybetegek Otthonának Moliere 
színjátszó csoportja  a Mici Néni Két Éle-
te című színda-
rabot adták elő, 
mely nagy sikert 
aratott a részt-
vevők körében. 
Ezt követően 
Várhegyi Gábor, 
a Dáridó örö-
kös sztárja kor-
bácsolta egekig 
a hangulatot. A 
finom vacsorát 
tánc és mulatság 
követte. 

Megható volt 
látni és érezni, 
hogy ennyi em-
ber összetarto-
zik, és közös cé-
lért fáradozik. 
A szervezők a 

rendezvényen erőt adtak ahhoz, hogy a 
szociális szakemberek a későbbiekben is 
örömmel, türelemmel, kitartással végez-
zék segítő munkájukat, és érezzék veze-
tőik megbecsülését. 

Barnáné Úri Katalin 
családgondozó
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A  FÜV KFT 2012-es éve
Eljött 2012 év vége és rövid számvetést 
készítettem az évben végzett munkánkról, 
gondjainkról, eredményeinkről.

Ismét tartalmas év áll mögöttünk, 
büszkén mondhatom a Kft szakmun-
kás dolgozói ismét megmutatták a vá-
ros számíthat ránk,  az elvállalt és meg-
rendelt munkákat jó minőségben anyag-
áron elvégeztük.

Januártól a Zrínyi úton kezdtük az 
évet a Családsegítő Szolgálat kapott új 
80m2 felújított épületrészt és vizesblok-
kokat. Ezáltal a Zrínyi úti ÖNO  teljes 
felújítása befejeződött, korszerű, modern 
irodák, vizesblokkok társalgó helység, ét-
kező került átadásra.

Márciusban elkezdtük a sportpályán 
lévő befejezetlen öltözőépület építési 
munkáit.  Tetőt készítettünk, nyílászáró-
kat építettünk be, csatorna szerelés, kül-
ső-belső homlokzat vakolását és a belső 
festést végeztük el.

Májustól elkezdtük a Teleki Blanka 
Általános Iskola karbantartási felújítá-
si munkáit. Az általános Iskolában az el-
múlt 20 évben nem volt ilyen volumenű 
felújítási munka.

Az alagsorban tornaszobát, ping-pong 
termet alakítottunk ki az emeleti részen  
pedig a vizesblokkok teljes felújítását vé-
geztük el, kicseréltük az étkező előtti mos-
dósort is, és festettünk több száz négyzet-

méteren. Előtetőket készítettünk a főbejá-
rat elé és a hátsóbejárat fölé is. A felújítást 
folytattuk a tornacsarnoknál, a csarnok 
előterét kék-sárga színű nemesvakolattal  
kentük le, a külső homlokzat Szabadság 
úti része szintén teljes felújítást kapott.

Októberben a Kft dolgozói felújítot-
ták a Rákóczi úton lévő Orosz Emlékmű 
előtti járdaszakaszt. 42m2-en a régi ös�-
szetöredezett járdát felbontottuk és térkő-
ből készítettük el az újat ezáltal a  Rákó-
czi út ezen szakasza a Széchényi Iskolá-
tól a gyógyszertárig térkő burkolatú, ki-
váló minőségű járda. A járdakészítésben 
a Füzesabonyi Vízműtől kaptunk gépi se-
gítséget amit  ezúton is szeretnék megkö-
szönni.

November elején a Kft dolgozói kivág-
ták a Város főutcáján megcsonkított fá-
kat, és helyükre új fákat ültettek. 23 db 
gömb szivarfát vásároltunk, mely lom-
bozata gömbformájú könnyen alakítha-
tó és nem fogja megközelíteni a felette 
lévő magasfeszültségű távvezetéket sem.  
A fák koronája 2-3 év múlva eléri majd 
azt a fejlettséget, amely révén a központ 
igazi díszévé válik és a karácsonyi díszki-
világítás is látványos lesz rajtuk. Tavas�-
szal folytatjuk a Rákóczi út ezen szaka-
szának megújítását, virágládákat helye-
zünk ki, köztéri padokat cserélünk és tér-
kövezzük a padok és a járdaszakasz kö-
zötti területet. 

November közepétől  elkezdtük a Pol-
gármesteri Hivatalban a Járási Hivatal 
irodáinak és egyéb helységeinek a kiala-
kítását. A munkát Kft valamennyi dolgo-

zója és az értékteremtő közmunkások 
végzik. A munkánk során villanyszere-
lés, víz és fűtésszerelés, kőművesmun-
kák, burkolások, falbontások, ajtókivá-
gások,  konyha helységből iroda kiala-
kítás, étkező és teakonyha kialakítás a 
fő feladatunk és természetesen festés a 
felújított és a meglévő irodákban folyo-
sókon. Ezzel a munkával terveim sze-
rint december 15.-ig végzünk.

A Kft dolgozóira várt a Védőnők új 
helyének átalakítása is  ezt a felada-
tot lényegében 48 óra alatt teljesítet-
tük és segítettünk a költözésükben is.  
A kisebb volumenű építési feladatokat 

Pro Urbe emlékérmet kapott 
Bernáth László és Juhász László

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a város érdekében 

végzett munkája és közéleti 
tevékenysége elismeréseként

Bernáth László
részére

pro urbe emlékérmet adományoz.
Bernáth László, Füzesabonyi család gyer-
meke, aki még általános iskolás korában, 
1969-ben kezdte meg régész pályafutását, 
mikor magánásatásokba fogott. 

A helyi középiskolában, 1977-ben vég-
zett diák, a tanulmányai befejezése után 
dolgozott az Áll. Gazd. Gyümölcsösében, 
a Műemlékvédelmi Felügyelőség régé-
szeti csoportjában, majd a füzesabonyi ré-
gészeti kiállítóhely szakmai feladatait lát-
ta el. Füzesabonyban honismereti szak-
kört vezetett, kiállításokat rendezett, elő-
adásokat tartott és helytörténeti vetélke-
dőt szervezett a gyerekek számára. Fon-
tos a néprajzi gyűjtőmunkája is. 2008-tól 
a Kulturális Örökségvédelmi Szakszolgá-
lat régész technikusaként dolgozik. 

1986-87-ben rézkori kultikus építmény 
maradványára bukkantak a Lőtéren. Híre 
a világ összes rézkor kutatójához eljutott.

1987-ben a volt érseki nyaralókastély 
helyéről 40 síros árpád kori temető rész-
let került elő. 

A Gubakúti ásatások is országos hí-
rűek lettek. Pusztaszikszó határában 
avar kori temetőre bukkantak.

Bernáth László természetesen nem 
csak a megyében ásott, részt vett a 
győri kora középkori kápolna romjai-
nak feltárásában, a pécsváradi altemp-
lom és templom Árpád-kori leleteinek 
megmentésében. Részt vett ásatáso-
kon a Dunántúlon, Kecskeméten, Sze-
geden, Kopáncson, Kishomokon, Hód-
mezővásárhelyen és a nyíregyházi ré-
gióban. 

Bernáth László lelkes munkájának 
köszönhető, hogy az 1980-as években 
került ki az Öregdombra a védettséget 
jelölő tábla.

Neki köszönhetjük, hogy a szikszói 
Szent Vendel kápolna megmenekült a 
végleges lerombolástól mint műemlé-
ki épület.

Rajztudását, térlátását a szakma is 
nagyra értékeli. A Füzesabonyi Közép-
ső Bronzkori Kultúrát minden egyete-
men oktatják. 

2004. szeptember 17-én, a Kulturá-
lis Örökség Napja alkalmából országos 
kitüntetést kapott. Régészeti Öröksé-
günk megmentéséért” elismerésben ré-
szesült.

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a város érdekében 

végzett munkája és közéleti 
tevékenysége elismeréseként

Juhász László
részére

pro urbe emlékérmet adományoz.
Juhász László 1953 óta él Füzesabonyban, 
iparos családból származik. Az egyik legré-
gebbi vállalkozója városunknak. 1978 óta 
folytatja ezen tevékenységet, 1999 óta Kft-
ként van jelen Füzesabony életében. Nem 
elhanyagolható, hogy a kezdetektől 60-70 
emberrel dolgozik és a mai nehéz gazdasági 
helyzetben is 20-30 embernek biztosít mun-
kahelyet, és ezáltal megélhetést.

Szakmai hozzáértésének és magas 
színvonalon végzett kivitelezési mun-
káinak köszönhető a megszépült Egész-
ségügyi Központ, a Remenyik Zsig-
mond Gimnázium és Szakközépiskola, a 
Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde, a Szé-
chenyi István Általános Iskola tornate-
remének  tetőszerkezete  és a konyhája. 

Hosszú évek óta tartó önzetlen támo-
gatója a füzesabonyi sportéletnek, ami eb-
ben a nehéz gazdasági helyzetben, hatal-
mas terhet vesz le a sportolók, azok csa-
ládja és a helyi önkormányzat válláról.

Támogatásával a füzesabonyi férfi ké-
zilabda életben olyan eredmény született, 
amelyre még nem volt példa. A 2011/12-
es bajnoki fordulóban az NBII-es bajnoki 
címet mondhatják magukénak a férfi ké-
zilabdacsapat tagjai.

2012. DECEMBER
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Év végi elképzelések
Füzesabony Város Önkormányzata is kö-
zeledik egy nagyon feszített gazdálkodás 
melletti, 2012-es év zárására és az egyelő-
re sok változás melletti, jelenleg még sok 
nyitott kérdést felvető újesztendő felé. 
Hogy mi történt az elmúlt hónapok során, 
arról folyamatosan tájékoztatta a város la-
kosságát más helyi médiák mellett termé-
szetesen a Füzesabonyi Hírmondó is. 

A közel 300 millió forintos Egészség-
ügyi Központ beruházás befejezése mel-
lett - apró lépések ugyan - díszburkolattal 
elláttuk a Rákóczi úton, a Gyógyszertár 
előtti dísztér Kossuth út felé vezető szaka-
szán szinte járhatatlan 20 méteres járda-
szakaszt. Szintén a fő utcánkon a Műve-
lődési Ház és a Posta közötti területen ki 
kellett vágnunk - az ÉMÁSZ szakembe-
rei révén baleset és vagyon védelmi elő-
írások miatti beavatkozásokra is tekintet-
tel - a kiöregedett, korhadt fákat. Helyük-
re 23 darab gömbszivarfa csemetét ültet-
tünk és tavaszra a parkosítás mellett új 
padok is kihelyezésre kerülnek majd.  A 
védőnők részére az Arany János úton át-
meneti időszakra új elhelyezést alakítot-
tunk ki, mivel január 1-től a Polgármes-
teri Hivatal épületében működését elkez-
dő Járási Hivatal számára egyebek mel-
lett az épület földszintjén minden helyi-
ségre szükség lesz. A teljesség igénye nél-
kül felsorolt munkákat minden esetben a 
FÜV Kft dolgozói végezték el. 2013 ele-
jén a járás felállása mellett teljesen új for-
mában, megváltozott finanszírozás mel-
lett kezdi működését minden oktatási in-
tézményünk.  Jelentős lépéseket tettünk 
egy nyertes pályázat esetén megvalósítha-
tó - a Duropack és a 3-as számú főútvonal 

közötti szakaszon 3 hektár területen meg-
épülő - naperőmű megvalósítása érdeké-
ben. Ez a közismertebb nevén Solar park 
teljesítménye alapján, megközelítőleg Fü-
zesabony önkormányzati intézményeinek 
és közvilágításának villamos energiafo-
gyasztási mennyiségét termelné rá az or-
szágos hálózatra, így az áramszámlákat a 
jelenlegi évi 22 millió forintról minima-
lizálni tudná a város. Ez természetesen a 
lakosság áram díjait nem érintené sem-
milyen formában, csak az Önkormány-
zat számára jelentene a jövőben jelentős 
megtakarítást! A beruházás elképzelésünk 
szerint önerőt lényegében nem igényel-
ne. E mellett szintén KEOP pályázat útján 
tervezzük a Teleki Blanka Általános Isko-
la, a Hétszínvirág Óvoda és a Művelődé-
si Ház hőszigetelése melletti fűtés korsze-
rűsítését, illetve két lépcsőben garantál-
tan megtakarításból finanszírozva a Pol-
gármesteri Hivatal, az Egészségügyi Köz-
pont, a Pöttömke Óvoda, a Széchenyi Ál-
talános Iskola és a Remenyik Zsigmond 
Gimnázium megújuló energiából megva-
lósuló fűtésre történő átállását. Ezek telje-
sülése esetén a jelenleg évi 43 millió fo-
rintos gázszámláinkat tudnánk gyakorlati-
lag „elfelejteni” az elkövetkezendő idők-
ben. Természetesen az új ÖNO kialakítá-
sa is hamarosan elkezdődik a már elnyert 
pályázatunk révén, valamint elkészültek a 
Turul úton kialakítandó telepi Egészség-
ügyi Centrum tervei, így ennek a kialakí-
tása a szükséges források biztosítását kö-
vetően jövő őszre elkészülhet. A teljes-
ség igénye nélküli felsorolás véleményem 
szerint hűen tükrözi a jelenlegi városve-
zetés azon szándékát, miszerint az igen 

nehéznek ígérkező 2013-as évet határo-
zott koncepcióval és költség hatékony fej-
lesztési tervekkel várja Füzesabony Város 
Önkormányzata.

Annak érdekében, hogy ezek az „év 
végi elképzelések” valóra válhassanak, 
nagyon szigorú gazdálkodás mellett a 
költségvetésünk elfogadásakor több, nem 
kötelező feladat jövőbeni finanszírozásá-
nak mértékét át kell gondolnia a képvise-
lő testületnek, ugyanakkor a még bizony-
talan mértékű állami finanszírozás mellett 
betervezett adó bevételeink teljesülése ér-
dekében mindent meg kell tenni – amihez 
természetesen elengedhetetlen a helyi la-
kosság és a vállalkozások korábbi évek-
hez viszonyított további, adózási moráljá-
nak javulása!

Wenczel Árpád PVB elnök

már  meg sem említem, az előbbiekben 
felsorolt munkák is mutatják, hogy a Kft 
és dolgozói értékei a városnak, munkánk 
révén  anyagáron  megvalósuló fejleszté-
sek több 10 millió ft értéket képviselnek.

A  Kft dolgozói  és a rendelkezésünk-
re álló közmunkások egész évben gon-
dozták, ápolták a város 
parkjait a kiültetett vi-
rágokat.  Az időjárás és 
a gondos ápolás hatásá-
ra még december1.-én 
az artézi kút előtti téren 
egynyári virágok nyíl-
tak, nem volt fagy a vá-
rosban. 

A virágládák felében 
a nyári egynyári virágo-
kat árvácskákra cserél-
tük, 1400 db árvácskát 
ültettünk, amelyet az 
egynyáriakhoz  hason-
lóan a Szihalmi kertész-
től szereztünk be.

A város központjá-
nak karácsonyi díszíté-
sét is elvégeztük, a Pol-
gármesteri Hivataltól a 

Rossman üzletig karácsonyi fényfüzére-
ket helyeztünk ki. Az előző években a lám-
paoszlopokra kirakott díszkivilágítás 2012 
évben takarékossági okokból nem kerül 
felrakásra. A  Város karácsonyfáját Mező 
Zoltán úr térítésmentesen biztosította ré-
szünkre, amelyet szívből köszönünk.

A közmunkás létszámunk szeptember-
től decemberig 0-ra csökkent, erre a ko-
rábbi években még nem volt példa,  ennek 
ellenére miután vállaltuk, hogy a szabály-
sértési bírságok közmunkában történő le-
dolgozásának lehetőségét biztosítjuk, na-
ponta 3-5 emberrel tudtuk a legszüksége-
sebb takarítási feladatokat elvégezni a vá-
rosban.

Itt jegyezném meg, hogy sokan a mi 
dolgozóinkkal azonosítják az árokparton 
lévő start közmunkaprogramban résztve-
vő dolgozókat is. Ezek az emberek nem 
a KFT közmunkásai és dolgozói,  mun-
kájukhoz nekem és dolgozóimnak sem-
mi közünk sincs.

Remélem és bízom benne, hogy a 
Kft 2013 évben is sok feladatot kap 
Füzesabony Város Önkormányzatától 
és ahogy a 2012 évben is értékterem-
tő munkánkkal hozzá tudunk járulni 
a Városunk további fejlődéséhez szépí-
téséhez.  A munkánkhoz kapott anyagi 
és erkölcsi támogatást és segítséget kö-
szönjük a  Polgármester Úrnak és a Vá-
ros Képviselő Testületének.

Juhász  József 
ügyvezető igazgató 
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Füzesabony Város Önkormányzatának 
17/2012.(IX.07.)  önkormányzati  

rendelete az önkormányzat költségvetési 
előirányzatairól szóló 14/2012.(VI.01.) 

önkormányzati rendeletének  
módosításáról 

Az önkormányzat bevételi főösszege 
2012. június 30.-án 2.514.352 e Ft, kiadá-
si főösszege 2.667.045 e Ft, forráshiánya 
152.693 e Ft. Az előirányzatokban történt 
változás összege mind bevételi mind ki-
adási oldalon 59. 807 e Ft.
Füzesabony Város Önkormányzatának 

18/2012.(IX.07.)  önkormányzati 
rendelete az önkormányzat  

2012. I. féléves beszámolójáról 
Az önkormányzat bevételi főösszege 
2012. június 30-án 2. 514. 352 eFt, kiadá-
si főösszege 2. 667. 045 eFt, forráshiánya 
152. 693 eFt, mely az elfogadott 150. 567 
eFt-hoz viszonyítottan 2. 126 e Ft-tal nőtt 
normatíva visszafizetés miatt. 

Bevételek: Az önkormányzat műkö-
dési bevételei 47,47%-on teljesültek, 
melyből az intézményi működési bevé-
tel 39,38%-ot, a sajátos működési bevé-
tel, pedig 49,98%-ot tesz ki. Támogatá-
sok tekintetében 53,10%-on, felhalmo-
zási és tőkejellegű bevételek tekinteté-
ben, pedig 49,30%-on realizálhattunk be-
vételt. A véglegesen átvett pénzeszközök 
76,21 %-on, a. a pénzmaradvány felhasz-
nálás bevételei 13,06 %-os teljesítést mu-
tatnak. Mindösszesen a bevételeink 32,26 
%-on teljesültek.

Kiadások: A folyó működési kiadások 
45,89%-on állnak mely a következőkből 
tevődik össze:

személyi juttatás	 50,88%
járulékok		  47,38%
dologi kiadások	 39,35%
működési célú pénzeszközátadás 	

			   34,17%
társadalmi és szociálpolitikai jutt. 	

			   41,84%
kamatkiadások		 122,25%
A felhalmozási és tőkejellegű kiadá-

sok 137,96%-on teljesültek. Az általá-
nos tartalék összege előirányzati szin-
ten 2.630 e Ft, céltartalék 676.042 e Ft,. 
Az önkormányzat kiadásai mindösszesen 
37,71%-on teljesültek, itt fontos kiemelni 
azt, hogy a kiadások tekintetében a zárolt 
összeggel csökkentett előirányzatok telje-
sítése a fenti százalék!! 

A működési kiadások 45,89%-on áll-
nak a féléves teljesítésnél, a felhalmozá-
si kiadások pedig 137,96%-on, a műkö-
dési célú pénzügyi műveletek kiadásai 
18,64 %-on, a felhalmozási célú pénz-
ügyi műveletek kiadásai 37,28 %-on áll-
nak 2012. 06. 30.-án. Kötvénykibocsátás 
tőketörlesztése 38,029 eFt, kamattörlesz-
tése 10,412 eFt összegben teljesült az I. 
félévben.

Folyószámlahitel szinte teljes kihasz-
náltságon van, a helyi adók bevétele vár-
hatóan szeptember 15-ig realizálódik

RENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOK
Füzesabony Város Önkormányzatának 

19/2012.(IX.07.)  önkormányzati 
rendelete az  önkormányzat 

tulajdonában lévő lakások és helyiségek 
elidegenítéséről szóló 25/2003. (XI.20.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

***
Füzesabony Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének  
20/2012.(X.19.) önkormányzati 
rendelete a VIK Füzesabonyban  

igénybe vehető tanügyi szolgáltatásokért 
kérhető térítési díjak és tandíjak 
megállapításának szabályairól

A rendelet hatálya
1. §

A rendelet hatálya kiterjed Füzesabony 
Város Önkormányzata fenntartásában 
működő VIK Füzesabonyra.

Fogalmak
2. §

(1) Kvóta: Tanévkezdéskor szakmai 
feladatra számított folyó kiadások egy ta-
nulóra jutó hányada iskolánként

(2) Térítési díj mértéke: a kvóta e ren-
deletben megállapított százaléka

(3) Tandíj mértéke: a kvóta e rendelet-
ben megállapított százaléka

A térítési díj ellenében igénybe vehe-
tő szolgáltatások köre és a térítési díjfize-
tési kötelezettség mértéke az általános is-
kolákban

3. §
(1) A Vhr. 33. §-ában meg nem határo-

zott egyéb foglalkozások szervezésekor a 
kvóta 15%-a.

(2) Vendégtanulói jogviszony esetén a 
térítési díj mértéke a kvóta 10%-a.

(3) Független vizsga szervezése esetén 
a független vizsga vizsgadíját tantárgyan-
ként kell megállapítani úgy, hogy tan-
tárgyanként a vizsgadíj összege az adott 
évre érvényes kötelező legkisebb munka-
bér (minimálbér) 3,75%-a.

A térítési díj ellenében igénybe vehető 
szolgáltatások köre és a térítési díjfizetési 
kötelezettség mértéke a középiskolákban

4. §
(1)A Vhr. 33. §-ában meg nem határo-

zott egyéb foglalkozások szervezésekor a 
kvóta 15%-a.

(2) A nem tanköteles tanulónak az is-
kolában a tanulmányi követelmények 
nem teljesítése miatt az évfolyam máso-
dik alkalommal történő megismétlésekor 
a Vhr. 33. § (1) bekezdés b) és c) pont-
jában meghatározott köznevelési közfel-
adatok tizennyolc éven aluli tanulóknál a 
kvóta 10%-a.

(3) Nem tanköteles tanulónak az isko-
lában a tanulmányi követelmények nem tel-
jesítése miatt az évfolyam második alka-
lommal történő megismétlésekor a Vhr. 33. 
§ (1) bekezdés b) és c) pontjában meghatá-
rozott köznevelési közfeladatok esetében 18 
éven felüli tanulóknál a kvóta 20%-a.

(4) Nappali oktatás munkarendje sze-
rint szervezett oktatás kivételével – fel-

nőttoktatásban a tizenegyedik évfolyam-
tól a gimnáziumban a kvóta 20%-a.

(5) Független vizsga szervezése esetén 
a független vizsga vizsgadíját tantárgyan-
ként kell megállapítani úgy, hogy tan-
tárgyanként a vizsgadíj összege az adott 
évre érvényes kötelező legkisebb munka-
bér (minimálbér) 3,75%-a.

(6) Az érettségi bizonyítvány meg-
szerzése vagy a tanulói jogviszony meg-
szűnése után az érettségi vizsga, továb-
bá az adott vizsgatárgyból a tanulói jog-
viszony fennállása alatt az érettségi bi-
zonyítvány megszerzése előtti sikertelen 
érettségi vizsga második vagy további 
javító- és pótló vizsgája, a Vhr. 35.§-
ában foglaltak szerint

(7) A tanulói jogviszony megszűnése 
után megkezdett szakmai vizsga (ideért-
ve a javító- és pótló vizsgát is), továbbá 
a tanulói jogviszony fennállása alatt meg-
kezdett, de be nem fejezett szakmai vizs-
ga esetén a második vagy további javító-
vizsga. A Vhr. 35.§-ában foglaltak szerint

(8) Vendégtanulói jogviszony esetén a 
térítési díj mértéke a kvóta 10%-a.

A térítési díj ellenében igénybe vehető 
szolgáltatások köre és a térítési díjfizetési 
kötelezettség mértéke az alapfokú művé-
szeti iskolában

5. §
(1) A Vhr. 34§(1) b, pontjában felsorolt 

szolgáltatások igénybevétel esetén öt év 
fölötti és tizennyolc év alatti tanulóknál a 
kvóta 13%-a.

(2) A Vhr. 34§(1) b, pontjában felsorolt 
szolgáltatások igénybevétel esetén tizen-
nyolc év fölötti és huszonkét  év alatti ta-
nulóknál a kvóta 15%-a.

A tandíj ellenében igénybe vehető 
szolgáltatások köre és a tandíj-fizetési kö-
telezettség mértéke

6. §.
(1) Alapfokú művészetoktatásban a 

heti hat tanórát meghaladó tanórai foglal-
kozás, a tanulmányi követelmények nem 
teljesítése miatt az évfolyam második 
vagy további alkalommal történő megis-
métlése, továbbá minden tanórai foglal-
kozás annak, aki nem tanköteles, felté-
ve, hogy nem áll tanulói jogviszonyban 
a nappali rendszerű vagy nappali okta-
tás munkarendje szerinti oktatásban, va-
lamint annak, aki a huszonegyedik életév-
ét betöltötte, a kvóta 45%-a

(2) A nevelési-oktatási intézményben a 
pedagógiai programhoz nem kapcsolódó 
nevelés és oktatás, valamint az ezzel ös�-
szefüggő más szolgáltatás általános és kö-
zépiskolában, a kvóta 45%-a

(3) Középfokú iskolában a tanulmányi 
követelmények nem teljesítése miatt az 
évfolyam harmadik és további alkalom-
mal történő megismétlése a kvóta 45 %-a

(4) A tanulói jogviszony keretében 
a második vagy további szakképesítés-
re való felkészülés, beleértve a második 
vagy további szakmai vizsgát, annak ja-
vító- és pótló vizsgáit is, a kvóta 20%-a

A tanulmányi eredmények alapján járó 
és a szociális helyzet alapján adható ked-
vezmények, mentességek

2012. DECEMBER
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7. §
(1) A térítési díjat és a tandíjat a tanul-

mányi eredménytől függően csökkenteni 
kell.

Az e rendeletben meghatározott téríté-
si díj illetve tandíj összegét félévente, az 
előző félév tanulmányi eredménye alap-
ján az alábbiak szerint kell csökkenteni:

1. díjcsoport 4,51 tanulmányi átlag fe-
lett: 30 %-os kedvezmény

2. díjcsoport 4,01-4,50 tanulmányi át-
lag között: 20 %-os kedvezmény

3. díjcsoport 3,51-4,00 tanulmányi át-
lag között: 10 %-os kedvezmény

Tanulmányi átlaggal nem rendelkező 
tanulók az I. félévre a 2. díjcsoport sze-
rint megállapított térítési díj, illetve tan-
díjat fizetik.

(2) Az (1) bekezdés szerint megállapí-
tott térítési díj-és tandíjfizetési kötelezett-
ség a gyermek, tanuló szociális helyzete 
alapján tovább csökkenthető az Alapfokú 
művészeti iskolában

A térítési és tandíj kedvezményre, 
mentességre adható összeg nagyságát a 
kiszabott térítési és tandíj iskolaszintű 
tömegének 10%-ában állapítja meg, az 
alábbi szociális és egyéb szempontok fi-
gyelembevételével

a, nagycsaládosok gyermekei,
b, munkanélküli szülık gyermekei,
c, létminimum alatt élık gyermekei,
d, csonka családok gyermekei,
e, ha a tanuló több tanszakon tanul,

A kedvezmények köréről és mértéké-
ről a főtárgy tanár javaslata alapján az 
igazgató dönt.

(3.) Az (1) bekezdés szerint megállapí-
tott térítési díj-és tandíjfizetési kötelezett-
ség a gyermek, tanuló szociális helyzete 
alapján tovább csökkenthető az általános 
és középiskolában

a) A tanulmányi eredmény figyelembe 
vételével megállapított térítési díj illetve 
tandíj összege

1./ 25 %-kal csökken, ha a tanuló csa-
ládjában az 1 főre jutó havi nettó jövede-
lem nem haladja meg az öregségi nyug-
díjminimum mindenkori legkisebb össze-
gének kétszeresét.

2./ 50 %-kal csökken, ha a tanuló csa-
ládjában az 1 főre jutó havi nettó jövede-
lem nem haladja meg az öregségi nyug-
díjminimum mindenkori legkisebb össze-
gének másfélszeresét.

3./ 80 %-kal csökken, ha a tanuló csa-
ládjában az 1 főre jutó havi nettó jövede-
lem nem haladja meg az öregségi nyug-
díjminimum mindenkori legkisebb ös�-
szegét.

b) A kérelem elbírálásáról az intéz-
ményvezető dönt.

c) A kedvezmények elbírálásánál kis-
korú és nagykorú eltartott tanulónál a 
szülők jövedelmi helyzetét, a nagykorú 
és eltartásáról önmaga gondoskodó tanu-
ló esetében a tanuló jövedelmi helyzetét 
kell figyelembe venni.

(4) Az egy tanulónak megállapítható – 
a tanulmányi eredménye alapján járó és a 
szociális helyzet alapján adható – kedvez-
mény mértéke együttesen a térítési díj, a 

tandíj alapösszegének 80 %-át nem halad-
hatja meg.

(5) Ha a tanulót azért terheli térítésidíj-
fizetési illetve tandíjfizetési kötelezett-
ség, mivel tanulmányi követelmények 
nemteljesítése miatt kényszerül évfolya-
mot, illetőleg érettségi vizsgát, szakmai 
vizsgát megismételni vagy ezeken a vizs-
gákon javítóvizsgát tenni, szociális ked-
vezményben nem lehet részesíteni.

(6) Az állami fenntartású és az állami 
feladatellátásban részt vevő alapfokú mű-
vészeti iskolában heti hat tanórai foglal-
kozás biztosított térítési díj ellenében a 
főtárgy gyakorlatának és elméletének el-
sajátításához, valamint tanévenkénti egy 
meghallgatás és egy művészi előadás, to-
vábbá e szolgáltatások körében az iskola 
létesítményeinek, felszereléseinek hasz-
nálata, minden esetben ingyenes a hal-
mozottan hátrányos helyzetű, a hátrányos 
helyzetű tanuló, a testi, érzékszervi, kö-
zépsúlyos és enyhe értelmi fogyatékos, 
továbbá az autista tanuló részére az első 
alapfokú művészetoktatásban való rész-
vétel esetén.

(7) Hátrányos helyzetű tanulóktól térí-
tési díj nem szedhető.

(8) Nem kell tandíjat és térítési díjat fi-
zetnie tartós nevelésbe vett tanulónak.

A térítési díjak és a tandíjak közlésé-
nek, megállapításának és befizetésének 
szabályai

8. §
(1) A közoktatási intézmény vezető-

je az intézménybe felvételre jelentkező 
gyermekek, tanulók törvényes képviselő-
it köteles tájékoztatni az intézményben té-
rítési díjért, tandíjért igénybe vehető szol-
gáltatásokról, a díjak várható alapössze-
géről, valamint a rendelet szerint – a ta-
nulmányi eredmények, illetve a szociális 
helyzet alapján – adható kedvezmények-
ről, a díjfizetés szabályairól. A fenti infor-
mációkat az intézményvezető díjmente-
sen köteles szolgáltatni. 

(2) Az intézmény vezetője a rendelet-
ben felsorolt közoktatási szolgáltatások-
ra vonatkozó és a következő tanévben fi-
zetendő térítési díjak és tandíjak alapös�-
szegeit szakmai feladatonként minden év 
május 15-ig határozza meg. 

(3) A tanulói jogviszony létesítésekor 
(beiratkozáskor) az intézmény vezető-
je ad tájékoztatást a térítési díj és a tan-
díj mértékének megállapításáról, és an-
nak befizetési módjáról (részletfizetési 
kedvezmény)

(4) A tanulói jogviszony létesítésekor 
(beiratkozáskor), illetve térítési díj, tandíj 
fizetési kötelezettséggel járó szolgáltatás 
igénylésekor a tanuló vagy annak törvé-
nyes képviselője köteles írásos nyilatko-
zatot adni arról, hogy a jogerősen megál-
lapított szolgáltatás térítési díját, tandíját 
az erre megszabott időben és módon meg-
fizeti, valamint arról, hogy tudomásul ve-
szi, miszerint a térítési díj és tandíj fizeté-
sének - hozzájárulás nélküli - elmaradá-
sa a szolgáltatásból való kizárással járhat.

(5) A térítési díj és tandíj összegét a ta-
nulónak a tanév során legalább félévente 

kell megfizetnie az intézmény igazgatója 
által megszabott határidőig és módon. 

(6) A vizsgákkal kapcsolatban előírt 
tandíj és térítési díj fizetési kötelezettsé-
gének a tanuló az intézmény igazgatója 
által megszabott időpontban egy összeg-
ben tesz eleget. Tandíj- és térítési díj-kö-
teles vizsgát csak a befizetés igazolásával 
lehet elkezdeni.

(7) E rendelet alkalmazásakor a tanuló 
számára megszabott nyilatkozattételi és 
fizetési kötelezettség a kiskorú és nagyko-
rú eltartott tanuló esetében törvényes kép-
viselőjét, illetve az eltartásáról gondosko-
dó személyt, míg a nagykorú, eltartásáról 
önmaga gondoskodó tanuló esetében ma-
gát a tanulót terheli.

(8) A tanuló, illetőleg a kiskorú tanu-
ló törvényes képviselője köteles haladék-
talanul bejelenteni, ha a jövedelmi viszo-
nyaiban olyan mértékű változás követke-
zett be, amely miatt fennálló fizetési kö-
telezettségét nem tudja teljesíteni, vagy a 
korábban megállapított kedvezményre a 
továbbiakban nem jogosult.

Ha e kötelezettségének nem tesz ele-
get, az elengedett térítési díjat, illetőleg 
tandíjat utólag a jogszabályban megha-
tározott késedelmi kamatokkal növelten 
- köteles megfizetni.

9. §
Vegyes rendelkezések
E rendelet 2012. november 1-jén lép 

hatályba.
Füzesabony Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 2012. szeptember 
6-i nyilvános ülésén hozott határozatok:

98/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 98/2012.(IX.06.) 
határozatával módosítja a VIK Füzes-
abony Alapító okiratát az alábbiak sze-
rint:

Az alapító okiratból kikerül a Család-
segítő Szolgálat.  A VIK alapító okirata 
egységes szerkezetben kerül elfogadásra.

Záradék: A Városi Intézményi Központ 
Füzesabony, Gimnázium, Szakközépisko-
la, Diákotthon, Általános Iskola, Óvoda és 
Bölcsőde, Alapfokú Művészetoktatási In-
tézmény, és Könyvtár alapító okiratát Fü-
zesabony Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete a 98/2012.(IX.06.) képvi-
selő-testületi határozatával 2012. szeptem-
ber 7-i hatállyal hagyta jóvá.

99/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat önhi-
bájukon kívül hátrányos helyzetben lévő 
önkormányzatok 2012. évi támogatására 
vonatkozó igény benyújtásáról

100/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Képviselő-testülete 
a 2012. szeptember 6-án megtartott ülé-
sén megtárgyalta az előterjesztést, amely 
a Füzesabony Város Önkormányzatának 
a Get-Energy Magyarország Kft-vel tör-
ténő megbízási szerződés megkötéséről 
szólt, és úgy határozott, hogy:
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Megbízási szerződés köt a Get-Energy 
Magyarország Kft-vel az alábbi módosí-
tásokkal:

- határozott időre 1 évre kerüljön meg-
kötésre a szerződés

- a sikerdíj mértéke a megtakarítás 30 %-a
- a sikerdíj csak 1 évre jár
- a fogyasztási helyek kerüljenek pon-

tosításra
- villamos energia beszerzésére és föld-

gáz beszerzésre vonatkozzon a szerződés
Felhatalmazza a Polgármestert csak  a 

villamos-energia és fölgáz beszerzés szer-
ződés, és a szerződés mellékletét képező 
dokumentumok aláírására.

101/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2012. szeptember 6-i ülé-
sén úgy határozott, hogy a Szabadság úti 
tornacsarnok javítási munkáira, melyet a 
Füzesabonyi Városüzemeltetési Kft. vé-
gez el, 799.250 Ft-ot biztosít a VIK Fü-
zesabony karbantartási keretének terhére.
Amennyiben a VIK Füzesabony karban-
tartási kerete nem teszi lehetővé a forrás 
biztosítását, mert elengedhetetlen karban-
tartások nem valósulnának meg, a forrás 
az általános tartalék.

102/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2012. szeptember 
6-án megtartott ülésén megtárgyalta az 
előterjesztésben foglaltakat, és úgy hatá-
rozott, hogy a Füzesabony 2308/1 hrsz.-ú, 
önkormányzati tulajdonú terület haszná-
lati jogát határozatlan időre, térítésmen-
tesen Nagy István  Füzesabony, Kinizsi 
út 30. szám alatti lakosnak adja, azzal a 
kikötéssel, hogy a terület bejáratát saját 
költségén kapuval láthatja el, valamint a 
terület takarítási munkáit saját költségén 
elvégzi.   

103/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Képviselő-testülete 
úgy határozott, hogy a VIK Füzesabony 
Széchenyi István Általános Iskola Intéz-
ményegységében a maximális osztálylét-
szám átlépést az 5. b osztályban (31), 7. b 
osztály (33) fő engedélyezi.
A VIK Füzesabony Hétszínvirág Óvoda 
és Bölcsőde Intézményegységében a ma-
ximális csoportlétszám átlépést a Hagyo-
mányőrző csoport (30 fő), Pillangó cso-
port (26 fő), Makk Marci csoport (27 fő), 
Zöld Szív csoport (28 fő) engedélyezi.

104/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a csatlakozásról egy későbbi időpontban, 
a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjpályázat kiírásának 
megjelenése után kíván tárgyalni. 

105/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a Kaláris Füzesabonyi Hagyományőrző 

Népművészeti Egyesület jubileumi gá-
laműsorát 50.000 Ft összeggel támogat-
ja, 20.000 Ft forrásaként az Egyéb spor-
tot, 30.000 Ft forrásaként az általános tar-
talékot jelöli meg. A Kaláris Füzesabonyi 
Hagyományőrző Népművészeti Egyesü-
let a kapott összegről számlákkal köteles 
elszámolni.

106/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az előterjesztésben 
foglaltakat megtárgyalta, és úgy hatá-
rozott, hogy a Kalandvár Egyesületnek 
a Szilvásváradi Tábor felújítására for-
dított költségekből az alábbiakat isme-
ri el és számítja bele a bérleti díj ös�-
szegébe: 

Összesen 557.000 Ft kerüljön levonás-
ra a bérleti díj összegéből, ami tartalmaz-
za a képviselő-testület által korábban el-
ismert 333.300 Ft-ot is, tehát 223.700 Ft 
kerül jelen képviselő-testületi határozat 
alapján levonásra a bérleti díjból.

107/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2012. szeptember 6-i ülé-
sén az előterjesztésben foglaltakat meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy a köz-
foglalkoztatás keretében 10 fő 6 órás 4 
hónapra, valamint 20 fő 6 órás 2 hónap-
ra foglalkoztatott munkavállaló személyi 
juttatásához, járulékához forrást biztosít 
az általános tartalék terhére 1.000.000 Ft 
összegben.

108/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2012. szeptember 6-i ülé-
sén az előterjesztésben foglaltakat meg-
tárgyalta és úgy határozott, hogy a fej-
lesztési alap terhére az alábbi forrásokat 
biztosítja:

Rákóczi út 42. tervezése: 380.000 Ft + 
ÁFA a fejlesztési alap terhére

Fűtéskorszerűsítés: tanulmányterv  
607.000 Ft + ÁFA a fejlesztési alap ter-
hére

109/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
az ÉMOP-4.3.1/A-12 számú az Oktatási 
intézmények fejlesztése című pályázatot 
benyújtja, és biztosítja a pályázatíráshoz 
szükséges 300.000 Ft + ÁFA díjat, vala-
mint abban az esetben, ha nem nyer a pá-
lyázat a megvalósíthatósági tanulmány el-
készítésének összegét is, mely a megpá-
lyázott összeg 1 %-a, de maximum 1,5 
millió forint, ennek forrásaként a fejlesz-
tési alapot jelöli meg.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. szeptember 

6-i zárt ülésén hozott határozatok:
110/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 

határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
Juhász László és Bernáth László részére 
Pro Urbe emlékérmet adományoz.

111/2012.(IX.06.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2012. szeptember 6-i ülé-
sén az előterjesztésben foglaltakat meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy a VIK 
Családsegítőnél feladat megszűnése miatt 
felszabaduló 4 fő álláshelyet megszünteti 
1992. évi XXXIII. tv. 25. § (1) c.) pontja 
alapján 2012. szeptember 06-i hatállyal. 
A megszűnő álláshelyeket átcsoportosítja 
Füzesabony Város Polgármesteri Hivata-
lához 2012. szeptember 7. hatállyal. 
A megszűnő álláshelyeken jelenleg lévő 
2 dolgozó átvételre kerül Füzesabony Vá-
ros Polgármesteri Hivatalához hivatásos 
gondnoki álláshelyre 2012. szeptember 
7-i hatállyal.
A fennmaradó 2 üres álláshely betöltését 
a Képviselő-testület az átcsoportosítással 
egyidejűleg zárolja.

2012. évi jóváhagyott létszám: Polgár-
mesteri Hivatal 51, Egészségügyi Köz-
pont 31, Szociális Központ 0, Városi In-
tézményi Központ 166, összesen 248 fő.

2012. szeptember 7-i tervezett létszám: 
Polgármesteri Hivatal 55, Egészségügyi 
Központ 31, Szociális Központ 0, Városi 
Intézményi Központ 162, összesen 248 fő.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. szeptember 
27-i rendkívüli, nyilvános ülésén hozott 

határozat:
112/2012.(IX.27.) képviselő-testületi 

határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2012. szeptember 
27-i képviselő-testületi ülésén úgy határo-
zott, hogy az Oktatási, Kulturális és Sport 
Bizottsága javaslata alapján szándékát fe-
jezi ki a köznevelési intézmények működ-
tetését illetően, a jövő évre vonatkozóan.
Amennyiben a jogi szabályozás lehetővé 
teszi az egyházi fenntartásba való átadás 
kezdeményezését is napirenden tartja Fü-
zesabony Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. 

október   18-i nyilvános ülésén hozott 
határozatok:

113/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete megtárgyalta a Füzesabonyi 
Járási Hivatal kialakítása érdekében kö-
tendő megállapodást, és azt a mellékletei-
vel együtt jóváhagyja, elfogadja.

Felhatalmazza Füzesabony Város Ön-
kormányzat Polgármesterét, hogy a meg-
állapodást és az egyéb szükséges nyilat-
kozatokat aláírja.

114/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az Egészségügyi Köz-
pont Füzesabony magasabb vezetői állásá-
ra pályázatot ír ki.

115/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy döntött, hogy tudomá-
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sul veszi, hogy 2013. január 1-jével a tör-
vény erejénél fogva a Füzesabonyi Kis-
térség Többcélú Társulása megszűnik.

A 2013. január 1-je után történő eset-
leges felülvizsgálatot és módosítást kö-
vetően létrehozandó Füzesabonyi Kistér-
ség Többcélú Társulásában Füzesabony 
Város Önkormányzat Képviselő-testüle-
te nem kíván részt venni.

A Füzesabonyi Kistérség Többcélú 
Társulásában eddig ellátott kötelező fel-
adatok 2013. január 1-jét követően törté-
nő ellátásáról a Képviselő-testület a ké-
sőbbiekben dönt.

116/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
csatlakozik a Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zathoz. Az „A” típusú pályázat esetében 
10 főt 2.400 Ft/hó összeggel kíván támo-
gatni, a „B” típusú pályázat esetében 1 
főt 2000 Ft/hó összeggel kíván támogat-
ni, mely betervezésre kerül a 2013-as évi 
költségvetésbe.

117/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a felsőoktatásban tanuló füzesabonyi la-
kosok tehetséggondozó alapból történő 
támogatását az alábbi 9 tanulónak ítéli 
oda a 2012. szeptember 01. - 2013. janu-
ár 31-ig terjedő időszakra, öt hónapon ke-
resztül 7.000 Ft összegben:

Antal László (Füzesabony Mátyás kir. 
út 79.), Bukta Nóra (Füzesabony Ifjúság út 
1.), Lőrincz Bianka (Füzesabony Radnóti 
út 14.), Gál Edina (Füzesabony Hunyadi út 
52.), Kovács Dóra (Füzesabony Egyetér-
tés út 4/B 2/7), Jacsó Marcell (Füzesabony 
Egyetértés út 9.), Szamosi Dániel (Füzes-
abony Virág út 8.), Garamhegyi Balázs 
(Füzesabony Egyetértés út 4/B 3/11), Ber-
kes Anna (Füzesabony Dózsa Gy. út 78.).

118/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Képviselő-testülete 
úgy határozott, hogy a VIK Füzesabony 
Pöttömke Óvoda és Bölcsőde Intézmény-
egységében a maximális csoportlétszám 
átlépést a Szilva csoportban (26 fő) enge-
délyezi.

119/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2012. október 18-i ülésén 
az előterjesztésben foglaltakat megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy a Berényi 
Géza által bruttó 2.000.000. Ft-ért fel-
ajánlott füzesabonyi 1377/24 hrsz-ú in-
gatlant nem vásárolja meg.
Tudomásul veszik a Heves Megyei Víz-
mű Zrt. Füzesabonyi Üzemegységének 
felajánlását a makadámútra vonatkozóan 
és a járda, villanyoszlop marad a jelenle-
gi helyén.

120/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat önhi-
bájukon kívül hátrányos helyzetben lévő 

önkormányzatok 2012. évi támogatására 
vonatkozó igény benyújtásáról

Füzesabony Város Önkormányza-
ta a Magyar Köztársaság 2012. évi köz-
ponti költségvetéséről szóló 2011. évi 
CLXXXVIII. törvény 6. számú melléklet 
2. pontja alapján (továbbiakban 6. mel-
léklet) támogatási igényt nyújt be az önhi-
bájukon kívül hátrányos helyzetben lévő 
önkormányzatok 2012. évi támogatására;

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő Testülete az önhibájukon kívül 
hátrányos helyzetben lévő önkormányzat-
ok támogatásának 2012. évi igényléséhez 
a fenti törvény alapján a szükséges nyilat-
kozatot megteszi.

121/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2012. október 18-i 
ülésén az előterjesztésben foglaltakat 
megtárgyalta, és úgy határozott, hogy Fü-
zesabony Város városszintű vagyonbiz-
tosítása tárgyában a 2013. évre vonatko-
zóan maximum 5 biztosítási ajánlatot kér 
vagyonbiztosítások terén, majd a beér-
kezett ajánlatok alapján dönt a Képvise-
lő-testület.

Az ajánlat terjedjen ki az alábbiakra:
- a biztosítandó vagyonkör: valamen�-

nyi vagyonra együttesen terjedjen ki,
- biztosítás időtartama: 3 év
- a biztosítási érték a 2012. évi beruhá-

zások összegével növekedjen,
- a biztosító kockázatvállalása terjed-

jen ki elemi és természeti kár, üvegkár, 
tűzkár, betöréses lopás, felelősségbiztosí-
tás, közterületen lévő műtárgy rongálása

- az ajánlatok beérkezésének határide-
je: 2012. december 5.

- maximum 5 ajánlat bekérése szüksé-
ges az alábbi társaságoktól:

K&H, Groupama Garancia Biztosí-
tó, Generali Providencia Biztosító, Union 
Biztosító, Allianz Biztosító.

A gépjármű kötelező felelősség és cas-
co biztosítások esetében felhatalmazza a 
polgármestert, hogy 2012. november 30-
ig a meglévő szerződéseket írásban fel-
mondja, és a fent megnevezett biztosító 
társaságoktól a maximum 5 ajánlatot be-
kérje kötelező gépjármű felelősségbizto-
sítás esetén a teljes gépjármű állomány-
ra vonatkozóan. 

A Casco biztosításra a 2012. évben is 
biztosított 3 gépjárműre szükséges a ma-
ximum 5 ajánlat bekérése, a vállalt önrész 
10%, de minimum 100 000 Ft.

122/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2012. október 18-i ülé-
sén az előterjesztésben foglaltakat meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy a Vas-
utas Települések Szövetségéből 2012. de-
cember 31. napjával kiválik.

123/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2012. október 18-i ülé-
sén az előterjesztést megtárgyalta, és úgy 
határozott, hogy Pusztaszikszó vízellátá-

sának megoldása érdekében a képviselő-
testület felhatalmazza a polgármestert és 
a Heves Megyei Vízmű Zrt. Füzesabonyi 
Üzemegységét az előkészítésre.

124/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2012. október 18-i ülésén 
az előterjesztést megtárgyalta, és úgy ha-
tározott, hogy a Posta és a Polgármesteri 
Hivatal között viszonylag egy nyomvona-
lon található 3 mogyorófa nem kerül ki-
vágásra. A Füzesabonyi Városüzemelte-
tési Kft. 20 darab facsemetét ültessen egy 
sorban.

125/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2012. október 18-i ülé-
sén az előterjesztésben foglaltakat meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy a Fü-
zesabonyi Városüzemeltetési Kft. 2012. 
évi 600.000 Ft összegű bérleti díját kom-
penzálja a 2012. évben a Mátyás király út 
29. sz. alatti telephelyen elvégzett felújí-
tások összegével, melyek értéke szintén 
600.000 Ft

126/2012.(X.18.) képviselő-testületi 
határozat

I. Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete pályázatot kíván kiírni 
első körben a

a. Teleki Blanka Általános Iskola és 
Sportcsarnok

b. Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde
c. Művelődési Központ
fűtéskorszerűsítésének az Energo-Pont 

Kft. által elkészített koncepció alapján 
történő megtervezésére és pályázatírás-
ra, melyet a későbbiekben megnyíló uni-
ós pályázatban kíván benyújtani. 

Forrása a Fejlesztési alap.
II. Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete pályázatot kíván kiír-
ni második körben a

a. Polgármesteri Hivatal
b. Széchenyi István Általános Iskola
c. Pöttömke Óvoda és Bölcsőde
fűtéskorszerűsítésének az Energo-Pont 

Kft. által elkészített koncepció alapján  
történő megtervezésére és pályázatírás-
ra, melyet a későbbiekben megnyíló uni-
ós pályázatban kíván benyújtani.

Forrása a Fejlesztési alap.

A Pöttömke Alapítvány 
Kuratóriuma köszönetet 

mond támogatóinak 
önzetlen segítségükért.

Bízva további 
támogatásukban, áldott, 

békés karácsonyt 
és boldog új évet

kívánunk!
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Készülődés Luca napra és a vásárra a 
Pöttömke Óvodában

Intézményünkben november elején meg-
beszéltük az elkövetkező időszak felada-
tait, s elkezdtük tervezni, szervezni a te-
vékenységeket, programokat. Célul tűz-
tük ki, hogy a nagyszülők, szülők, gyere-
kek játékosan, tevékenyen ismerkedjenek 
meg a múlt szokásaival, hagyományaival. 
Néphagyományőrző műsort szerveztünk 
a gyerekeknek: „Fonóházi szokások és 
Szent Márton legendája” címmel, melyet 
miskolci művészek adtak elő. A gyerekek 
megismerték a talpas guzsaly használatát, 
funkcióját, a kender feldolgozási módját. 
Eljátszották közösen Szent Márton legen-
dáját, fonóházi dalokat, táncokat tanultak 
és a program táncházzal zárult.

Az SZMK tagjaival megbeszélést tar-
tottunk, ahol a szülők, nagyszülők köz-
reműködését, segítségét terveztük meg a 
vásári előkészületekben és a lebonyolítá-
sában. Kézműves délutánon süthető liszt-
gyurmából készítettünk gyerekekkel, szü-
lőkkel közösen adventi koszorúkat, ko-
pogtatót, ajtó – ablak - és fenyődísze-
ket. Tevékenykedés közben sokat beszél-
gettünk, s jó ötleteket tanultunk egymás-
tól. Az ehhez hasonló programok szerve-
zésével szeretnénk elérni, hogy a szülők, 
nagyszülők, gyerekek, óvoda dolgozói-
nak közös munkája erősítse a közösségi 
érzést, a helyi közösségek összetartozásá-
nak folyamatos együttműködését. 

Ebben az évben az idősek otthoná-
nak lakóival és dolgozóival kölcsönös, 
együttműködő kapcsolat jött létre. Ők is 
bekapcsolódtak a Luca – napi vásár aján-
déktárgyainak színesebbé tételébe. Nagy 
szeretettel készítik a karácsonyi dísze-

ket, melyet az óvo-
dás gyerekek rö-
vid kis műsorral kö-
szönnek meg E köz-
ben a csoportokban 
is folyamatosan ké-
szülnek a gyerekek, 
óvodapedagógu-
sok kézműves mun-
kái, készül a mé-
zeskalács, fenyő-
dísz, koszorú, aján-
dék, melyeket a vá-
sáron szeretnénk ér-
tékesíteni. Decem-
ber 13-án Luca nap-
ján délelőtt elültet-
jük a búzát, délután 
1530-kor megnyí-
lik a vásár kapuja. 
Óvodások Luca-na-
pi mondókákkal, 
dalokkal, szokások 
felelevenítésével 
köszöntik a jelenlé-
vőket. A vásár ideje 
alatt a szülők által 
készített kalácsok-
kal és meleg kaka-
óval kínáljuk meg 
kedves vendégein-
ket, érdeklődőket.

Ha szépet, érdekeset, egyedit szeretne 
látni, kézimunkával készült ajándékkal, 
fenyődísszel szeretné meglepni szeretteit, 
térjen be hozzánk.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk a 
Pöttömke Óvodába és Bölcsődébe.

Hírek a Hétszínvirág Óvoda 
háza tájáról

Szeretnénk előre is megköszönni a 
szülők, nagyszülők s az alapítványunk 
önzetlen segítségét, támogatását a vásári 
előkészületekben.

Bukta Ferencné
Óvodapedagógus

Ősz záró szüreti bál a Hagyományőrző 
csoportban
2012.nov. 8-án 17 órai kezdettel rendez-
tük meg első „Ősz záró szüreti bálunkat”, 
hagyományteremtő szándékkal. Nagy iz-
galommal, várakozással készültünk rá.

Az este első részében az őszhöz, a szü-
rethez kapcsolódó népi játékokkal, ver-
sekkel, mondókákkal szórakoztattuk a 
vendégeinket. Ezt követően, Molnár Gá-
bor a füzesabonyi Kaláris Néptánc Egye-
sület művészeti vezetője tartott táncházat 
a gyermekek, anyukák, nagymamák be-
vonásával. Táncra perdült kicsi és nagy. 
Az apukák fényképeztek, videóztak. A 
táncház végére, mindenki kellemesen el-
fáradt. Ezután jólesett a gyümölcssalá-
ta és az a sok finomság, amelyet a gyer-
mekekkel készítettünk, és a szülők hoz-
tak be. A mulatság kötetlen beszélgetés-

sel, táncolással folytatódott. Mindenki na-
gyon jól érezte magát, élményekkel gaz-
dagon tért haza.
	 Jónás Sándorné,  

Stemlerné Nagy Mária
Advent a Hétszínvirág Óvodában
Hagyományainkhoz híven, óvodánk au-
lájában, egy hatalmas adventi koszo-
rú áll. November 30-án az első adven-
ti gyertyát a Makk Marci csoportba járó 
gyermekek gyújtották meg. Óvodás tár-
saiknak egy kis műsorral kedveskedtek, 
majd közös énekléssel fokozták a meg-
hitt pillanatot.

Az eljövetel és várakozás gyertyáját a 
Micimackó csoport gyermekei december 
7-én, a harmadik gyertyát december 14-
én, a Zöld szív csoportba járó gyerme-
kek lobbantják lángra. A negyedik gyer-
tya meggyújtását a Pillangó csoport ver-

ses, énekes műsora és a Hagyományőrző 
csoport betlehemes játéka zárja. 

Az adventi várakozás keretein belül, 
december 4-én, a Pinceszínház előadásá-
ban egy interaktív mese résztvevői, sze-
replői lehettek gyermekeink. A „Szegény 
ember és a róka” című mesében minden 
gyermek kreativitását, fantáziáját meg-
mozgatták.

Már hetek óta készültek, az Adventi 
Vásár „vásárfiai”, az ügyes kezű szülők 
és óvónénik által. A hozzánk ellátogatott 
szülők, nagyszülők, vendégek bőséges kí-
nálatból rakhatták tele kosárkáikat, ezzel 
megörvendeztetve otthoni családtagjai-
kat. A vásárunk résztvevőit, mézeskalác�-
csal és meleg teával kínálták a dajka né-
nik. Az ünnep emelkedett hangulatához a 
csillogó dekoráció, a fények, karácsonyi 
illatok és a zene, mind-mind hozzájárult.

A vásár bevételét az alapítvány óvo-
dásaink javára fordítja. Köszönjük mind-
azoknak, akik kezük munkájával időt és 
sok esetben anyagiakat sem sajnálva se-
gítettek, hogy portékák sokasága álljon 
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a vásárlók rendelkezésére. Köszönjük 
azoknak is, akik ezeket megvásárolták, 
ezzel az alapítványt támogatták.

Kicsik és nagyok egyaránt nagy izga-
lommal várták a Mikulást és előre szá-
molgattuk a naptárban, hogy mennyit kell 
még aludni a várva-várt napig. A várako-
zás persze nem múlt el tétlenül, sok izgal-
mas, színes programnak lehettek résztve-
vői a gyermekek, többek között az elma-
radhatatlan mézeskalács sütésnek. Tevé-
kenyen részt vettek az óvoda díszítésé-
ben, munkáikat a folyosón és a csoport-
szobában is dekorációként használtuk. 
végre december 6-án a Hétszínvirág óvo-
dásokhoz is ellátogatott a Mikulás bácsi. 
Az alapítvány volt segítője, hogy minden 
óvodás, ill. bölcsődés kisgyermeket meg 
tudjon ajándékozni szép piros csomag-
gal. Minden kisgyermeknek személye-
sen adta át – a Duropack jóvoltából készí-
tett – kényelmes karton trónusán ülve, vi-

dám gyermekdal vers és sok hálás pillan-
tás közepette.

„Amíg a gyermekek bontogatják a cso-
magot”, gyorsan megosztjuk az olvasók-
kal, hogy az év utolsó napjaiban milyen 
programok részesei lehetnek óvodásaink. 

December 8-ra, a Kis Bocs Mikulásá-
tól is felkérést kaptunk, hogy a sportcsar-
nokban zenés műsorral színesítsük prog-
ramjaikat. A Hagyományőrző csoport 
néptánccal, a „Téli Manók” pedig vidám 
mozgással teremtenek jó hangulatot.

December 11-én délután, a Teleki 
Blanka Általános Iskola tornatermében a 
Tekergő táncház meghívására rophatjuk a 
táncot. 

December 18-án délután, a Micimac-
kó előadását tekintjük meg a Közösségi 
Házban.

December 19-én 10 órától kerül sor, 
óvodánk karácsonyi közös ünnepére. Ha-
gyományainkhoz híven az óvónénik szé-

pen csengő karácsonyi koncerttel örven-
deztetik meg a gyermekeket, a Hagyo-
mányőrző csoport pedig előadja betlehe-
mi játékát.

December 20-án délelőtt óvodánkban 
a „Betlehemi csillag” című bábelőadást 
tekintjük meg. December 22-én – szom-
baton – a Városi Fenyőünnepen óvodánk-
ból a „Téli Manók” és a Hagyományőr-
ző csoport műsora emeli a közös ünnep-
lés fényét.

Ha valaki lemaradt volna bármelyik 
programunkról, a VTV összeállításában 
megtekintheti adventi eseményeinket, 
előkészületeinket.

A Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde ne-
vében kívánunk Mindenkinek

Áldott, szeretetben teljes, meghitt, ka-
rácsonyi ünnepeket és boldog, békés új 
esztendőt!
	 Oláhné Jakab Mária,  

Lakóné Zagyvai Andrea

A Széchenyiben történt
Pályaválasztás
Az elmúlt évek hagyományaihoz híven a 
nyolcadikos tanulók november 14-én pá-
lyaválasztást segítő kiállításon vettek részt 
Egerben a Kemény Ferenc Sportcsarnok-
ban. Az autóbuszt a szervező Munkaügyi 
Központ biztosította. Az érdeklődés ak-
kora volt, hogy nem fért el mindenki a le-
látókon. A hivatalos megnyitó után a di-
ákok megtekinthették megyénk számos 
középfokú oktatási intézményének kíná-
latát. Diákok, tanárok válaszoltak a kér-
désekre, prospektusok, kisfilmek segítsé-
gével ismertették meg iskolájukat a láto-
gatókkal, akik néhány standnál gyakor-
lati szakmabemutatón is részt vehettek.  
Közben az intézmények tehetséges tanu-
lói látványos műsorokkal tették színessé a 
délelőttöt. Regisztráció után néhány egri 
üzem meglátogatására is lehetősége volt a 
diákoknak, ahová szervezetten autóbusz-
okkal vitték el őket. Az óriási tömeg el-
lenére is választ kaphattak az érdeklődők 
kérdéseikre a középiskolásoktól és taná-
raiktól, valamint néhány szakembertől.   

Nagyné Németh Anna
Agriánum Várjáték
Eger egyik elmaradhatatlan őszi rendez-
vénye az idén immár 30. alkalommal 
megrendezett Agriánum Várjáték, ame-
lyet Eger és Eger környéki iskolák 6. osz-
tályos tanulóinak hirdetnek meg. Szep-
temberben az alábbi felhívást kaptuk az 
EKMK Forrás Gyermek és Ifjúsági Ház-
tól:

„Leányok, Legények, Vitézjelöltek!
Elérkezett az idő, hogy Ti is megmu-

tassátok ügyességteket mind észben, mind 
erőben!

2012.október 6-án, szombaton Vitézi 
próbatételre, Várjátékra hívunk bennete-
ket az 1552-ik évi várostrom emlékezetére.

A Várjáték Gárdonyi Géza Egri csilla-
gok című regényét idézi meg.... Készülje-
tek lélekben és erőben a döntő napra!”

Hogyan teljesítette iskolánk 6.a osztá-
lya a „vitézi próbatételt”?

Megtudjuk a tanulók élménybeszámo-
lóiból:

„Az osztályomnak kellemes megle-
petést okozott, mi-
kor osztályfőnökünk 
mondta, hogy minden 
évben megrendezik 
a 6. osztályosok szá-
mára a Várjátékot az 
egri várban.

Rögtön jelentkez-
tünk is. Hamarosan 
lázas készülődésbe 
kezdtünk. Zászlót és 
korhű ruhákat tervez-
tünk, készítettünk (és 
a szülők segítségével  
kölcsönöztünk).Csa-
patnevünk - Eger Hős 
Harcosai - és csata-
kiáltásunk is lett.” 
(Bozsik Fanni)

„...elkezdtünk ké-
szülni.Sokat tanul-
tunk. Az 1500-as idő-
szakot.” (Vermes 
Szabolcs)

„Majd, mikor el-
jött az a bizonyos 
nap, az osztály felke-
rekedett és vonatra 
szállt. Mindenki izga-
tottan várta, hogy mi-
lyen lesz a Várjáték.” 
(Gergely Kiara)

„Ez a szombat egy 
újabb különleges nap 
az életemben. A prog-
ramunk már kora reggel elkezdődött.Már 7 
óra 45-kor ott kellett lenni a vasútállomá-
son. A nyolcórási vonattal elindultunk Eger 
felé. Mikor megérkeztünk, először a Népkert 
felé vettük az irányt.” (Godó Balázs)

„Ott tartottunk egy próbát. Aztán hoz-
ták a ruhákat ( a szülők), sapkákat, fegy-
vereket, páncélokat.” (Kovács Gábor)

„Fölvettük a ruhákat, és lehetett hozzá 
választani pajzsot, kardot, fokost és buzo-
gányt.” (Török Martin)

„Ezután elindultunk a gyülekezőhely-
re, már korhű ruhában. A 38 csapat (kö-

rülbelül 700 résztvevő) felsorakozott a 
Dobó téren.

Köszöntöttek és elmondták, milyen fel-
adatokra számíthatunk.” (Wattmann Péter)
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A Teleki Blanka Általános Iskola eseményei

„Az Egri Vitézlő Oskola segítségé-
vel vonultunk fel a várba, dobszóra. Ami-
kor felértünk, a vár udvarában ‚Dobóval’ 
együtt tettük le az esküt: Esküszöm, hogy 
véremet és életemet...

Utána volt fegyverbemutató, bemutat-
ták a szablyát, régi kardokat, muskétákat 
és még egy korabeli faltörő ágyút is elsü-
töttek”.(Káldi Zsanett)

„El kellett mondani a csatakiáltást, 
utána megkaptuk a menetlevelet, térképet 
és a titkos kódot a török ellen. Tizenegy 
feladatot kellett teljesíteni.” (Füzesi Sza-
bolcs)

„Sok mindent kipróbáltunk...a falmá-
szást, és még törököt is kergettünk! Na-
gyon jól éreztük magunkat. Ki nem hagy-
hattuk a ‚Dobóval’ való fényképezkedést!” 
(Casarini Fanni)

„...rengeteg feladat volt: a Bátorság-
próba, a Kardot ránts!, a Fogolycsere. Az 
aknafigyelésben végigmentünk az akadá-
lyokon, hogy a borsó nem esett le a dobról, 

a „Fogytán a muníció” olyan feladat volt, 
hogy rohannunk kellett az eldöntött farön-
kökön, zsákokkal a kezünkben.’Tüzes ke-
reket’ is gurítottunk a célpontra.

Nagyon boldog voltam, mert én voltam 
a csapatkapitány. Az Egri Városi TV is ott 
volt az eseményen, kérdéseket is feltettek 
a csapatról.

Mikor végeztünk az összes feladattal, 
‚Dobó István’ végvári vitézzé fogadta az 
osztály tagjait.” (Kovács Gábor)

„A feladatok közben a mi parancsno-
kunk, Kovács Gábor, interjút adott az Egri 
Városi Televíziónak.” (Káldi Zsanett)

„Gábort lovaggá ütötték, minket meg 
tisztté nyilvánítottak. Elérkezett a nap 
vége, nagyon jól éreztem magam. Igazi 
harcosnak érezhettem magam!” (Füzesi 
Szabolcs)

„Végül Gárdonyi Géza sírjánál zárult 
a nap.” (Casarini Fanni)

„A vonaton fáradtan, de büszkén men-
tünk haza, emlékmedállal a zsebünkben.” 
(Bozsik Fanni)

„Másnap az iskolában mindenki er-
ről beszélt. Bárcsak mehetnénk még egy-
szer!” (Godó Balázs)

Lovászné Szűcs Mária
A Varázstoronyban jártunk
Iskolánk 7.a osztálya november hetedikén 
az Eszterházy Károly Főiskola Varázsto-
rony egységében tett látogatást. A Csil-
lagászati múzeumban megismerkedhet-
tek az 1776-ban alapított obszervatórium 
eredeti műszereivel, melyeket Hell Mik-
sa készíttetett. 

Az ugyancsak 1776-ban készült 
Camera Obscura-val (sötétkamra, perisz-
kóp)- amely az egész világon ritkaságnak 
számít- Eger nevezetességeit vetítették a 
tanulók előtti asztalra. A Varázsteremben 
érdekes kísérleteken keresztül alapvető fi-
zikai jelenségeket tanulmányozhattak, tu-
dományos „játékokat” játszhattak. A Pla-
netáriumi műsorban megismerkedhettek 
a Naprendszerrel, a csillagos ég változó 
arculatával.

Bóta Gyuláné

Papírgyűjtés
A diákönkormányzat a papírgyűjtést 
2012.október 4-én rendezte meg.Kelle-
mes napsütéses időben, 12 órakor kezde-
tét vette a munka. A pedagógusok a mé-
résnél szorgoskodtak, míg a 8.osztályos 

fiúk gondoskodtak arról, hogy a papírok 
a konténerbe kerüljenek. Tanulóink az is-
kolai mérést követően közel 20 tonna pa-
pírt gyűjtöttek.Ahogy minden évben, úgy 
most is az osztálypénztárakat gyarapította 
a papírgyűjtésből származó bevétel.

Az élmezőnyben szoros volt a verseny, 
hiszen az első helyezést a 3.a osztály 
2134 kg-mal szerezte meg. Őket szorosan 
követte a 2.a 2072 kg-mal, míg a képze-
letbeli dobogó harmadik fokán a 6.a vég-
zett 2004 kg-mal.Reméljük jövőre a többi 
osztály is követi a példájukat!	

Kutasiné Karanyicz Katalin 
diákönkormányzatot patronáló tanár

Várlátogatás
2012. október 17-én, Eger ostromának 

460. évfordulójának alkalmából rendez-
ték meg az Egri vár napját, melyre isko-
lánkból négy osztály látogatott el: 5.b, 
6.b, 7.a és 7.b. 

Ide a látogatókat ingyenes programok-
kal várták, így meglátogattuk a börtönmú-

zeumot, sétáltunk a belső udvar-
ban, és a gótikus palota kiállítását 
is megnéztük. A kézműves vásár-
ban pedig mindenki talált magá-
nak valami kedvérevalót.

Kiss Andrea osztályfőnök
Informatikavetélkedő
A diákönkormányzat szeptem-
ber 28-án szervezte meg az 
informatikavetélkedőt.A vártnál 
nagyobb volt az érdeklődés, hi-
szen 12 csapat nevezett a verseny-
re. A vetélkedőt szervezte Rátkai 
Alícia, Angyal Violetta, Korpás 
Laura és Kutasiné Karanyicz Ka-
talin tanárnő. A jó hangulatban 
zajlott vetélkedőn a 6.b osztály 
lány csapata lett az első, maguk 
mögé szorítva a 6. b osztályos fi-
úkat és a 7.a osztályosok csapa-

tát is.
A több mint egy órás vetélkedőt kö-

vette a diszkó, ahol a zenét Birta 
Zoltán és Sári Krisztián szolgál-
tatta.Köszönjük a felügyeletet 
Bernáth Melinda,  Kiss Andrea, 
Gyuráki Katalin és Nagy Imre 
pedagógusoknak.
Osztálydélután az ötödik 
évfolyamon
2012.10.24-én rendeztük meg az 
első osztálydélutánunkat, mely-
re mindenki nagy örömmel jött 
el. A fiúk üdítővel, a lányok pe-
dig sütivel, rágcsálnivalóval ké-
szültek. Az osztálydélutánunk 
fő programja az „Egy perc és 

nyersz” játékos vetélkedő volt, melyen 4 
csapat küzdött meg egymással. Nagyon 
sokat nevettünk, és mindenki jól érezte 
magát. 

A vetélkedő lebonyolításáért köszönet 
Laurának, Zsófinak, Odettnek és Bogi-
nak!  Szép volt lányok!
Pályaválasztásifórum iskolánkban
A Diákönkormányzat novemberben ren-
dezte meg a továbbtanuló diákoknak szó-
ló pályaválasztási fórumot. A rendezvény 
célja, hogy iskolánkban az elmúlt években 
végzett tanulók „diákszemmel” mutassák 
be jelenlegi középiskolájukat. A kétórás 
prezentáción a meghívott diákok és a Bor-
nemissza Gergely Szakközép- és Szakis-
kolából érkezett pályaválasztási tanár vá-
laszolt a feltett kérdésekre.Ez a fórum is 
nagymértékben segíti a továbbtanuló diá-
kok iskolaválasztását. Öröm volt hallani, 
hogy volt diákjaink megállják helyüket a 
középiskolában. Ebből is látszik,hogyjó 
alapot kaptak a Teleki Blanka Általános 
Iskolában töltött diákévek alatt. A jó han-
gulatban zajlott beszélgetést két órás retro 
party követte. 

Kutasiné Karanyicz Katalin 
diákönkormányzat patronáló tanár
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Kutatók éjszakája
2012. szeptember 28-án a Kutatók éjsza-
kájára látogattunk el 12 nyolcadik osztá-
lyos érdeklődővel a Telekiből.Utunkat a 
Leányka úti campuson kezdtük, ahol kü-
lönböző számítógépes programot próbál-
hattunk ki, megbirkóztunk egy fizikai to-
tóval, majd virtuális játékkal játszottunk. 
Itt a nagy érdeklődés miatt sorban kellett 
állnunk, hogy próbára tegyük magunkat a 
vadvízi evezésben, vagy egy célba dobó 
versenyen. 19:00 órától a kémiai előadó-
ban gyülekeztünk, ahol a tanszék tanárai 
különböző érdekes hang- és fényjelenség-
gel járó kísérletet mutattak be.  A robba-
nás vagy villanás után nem maradt el a je-
lenség magyarázata sem.	 Ezt követően 
a campus mellett lézershow szórakoztat-
ta az érdeklődőket.	 Lesétáltunk a 
Dobó térre, ahol különböző együttesek 
koncerteztek, ebbe is belekóstoltunk egy 
kicsit, majd igyekeztünk a Lícium fel-
újított épülete felé. 7. osztályos korunk-
ban részt vettünk egy városismereti verse-
nyen, de akkor ebbe az épületbe nem láto-
gathattunk el, mert épp felújították. Most 
pótoltuk ezt a hiányosságot. Felmásztunk 
a „toronyba”, ahol megnéztük a csillagá-

szati múzeumot, majd a kilátó te-
raszáról gyönyörködtünk Eger éj-
szakai fényeiben. Köszönjük a két 
szülőnek, hogy velünk töltötték 
ezt az estét.
Egészségnevelési verseny
Már hagyomány iskolánkban, 
hogy novemberben megszervez-
zük az alsó tagozatosok részé-
re az Egészségnevelési versenyt. 
Idén november 22-én délután ke-
rült rá sor. Izgalmas fejtörőket, 
rejtvényeket, totót oldottak meg 
a 4 fős csapatok. Közben új isme-
reteket is szereztek az egészséges 
életmódról.

A vetélkedő dobogósai:
I. hely: 4.b (Kovács Petra, Kovács 

Boglárka, Bárdos Botond, Bartók Bálint)
II. hely: 4.a (Gulyás Balázs, Hidvégi 

Zita, Szabó Zsanett, Mészáros Réka)
III. hely: 3.a  (Köteles Vivien, Szabó 

Réka, Bodnár Nóra, Kapocsi Jonatán)
Gratulálunk nekik!
A Diákönkormányzat jóvoltából min-

den gyerek apró ajándékokkal térhetett 
haza. 

Czakóné Püspöki Ilona és Vincze Lászlóné

Lázas készülődés december 
hónapban	
A cikkírás időpontjában már javában gya-
korolnak alsósaink a  karácsonyi műsorra. 
Tanulóink jó hangulatban várják a közelgő 
ünnepeket, amikor is az emberek megpi-
hennek és szeretettel fordulnak egymáshoz 
a Megváltó születésnapján. A tanári kar ne-
vében Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és 
Boldog Új Évet Kívánunk minden kedves 
tanulónknak és hozzátartozóiknak. 

A Széchenyi Iskola meteorológiai  
állomása jelenti

470 44’ 41” É 200 25’ 13” K
Október: Felhős, változékonnyá váló 
időjárással kezdődött október. Egy hullám-
zó frontálzóna hidegfrontja 2-án haladt ke-
resztül országunkon. A front mögött a ko-
rábbinál jó pár fokkal hűvösebb levegő ér-
kezett fölénk, az erősödő éjszakai lehűlést 
mérsékelt felmelegedés követte, helyen-
ként csak lassan oszlott fel pára és köd.  
7-én nyugat felől újabb hidegfront érte el 
térségünket, így nálunk is előfordult eső. A 
hidegfrontot követően kiderült az ég, majd 
leállt a szél, így kedvező feltételek adód-
tak az erősebb éjszakai lehűlésnek. Tizedi-
kétől néhány fokos melegedést kezdődött, 
délnyugat felől nedvesebb levegő áramlott 
fölénk, emiatt felhők uralták az égboltot. 

16-án egy mediterrán ciklon vonult át 
felettünk, de nálunk csak jelentéktelen 
mennyiségű csapadék hullott. Gyorsan 
„tovább állt” a nedves légörvény, ennek 
megfelelően sokat sütött a nap, gyakorla-
tilag tavaszi időt élvezhettünk. 20-án érte 
el csúcsát a meleg. Nemzeti ünnepünk he-
tében napról-napra hűvösebb levegő érte 
el hazánk területét. Ezért fokozatosan 
gyengült a nappali felmelegedés, mind 
több helyen maradt 20 °C (!) alatt a napi 
maximum hőmérséklet. Ezzel egy idő-
ben a reggelre képződött pára-és ködfolt-
ok egyre makacsabbak voltak. Megülepe-
dett az alacsonyszintű rétegfelhőzet, emi-
att borult, párás idő lett úrrá, bár néha egy 
kis napsütés is volt. Az éjszakai és nappali 
hőmérséklet egyaránt 10 °C körül alakult.

A viszonylag enyhe, borongós időnek 
a Skandinávia felől bezúduló hideg leve-

gő vetett véget, illetve az ennek következ-
tében kialakuló mediterrán ciklon. A tér-
ségünk fölé helyeződő ciklon 3-4 napon 
keresztül határozta meg időjárásunkat. 
Ezen időszakban többször fújt erős szél 
és az előző időszakhoz képest jelentősebb 
mennyiségű csapadék hullott. Ekkor már 
5 °C körül maradt a napi csúcshőmérsék-
let. A hónap utolsó két napján már válto-
zóan felhős, napos idő volt, említést ér-
demlő csapadék nem esett.

Az október jellemző adatai:
Összes csapadék: 48 mm
Legcsapadékosabb nap: 27. 13,5 mm
Csapadékos napok száma: 8
Legmagasabb hőmérséklet: 20. 25 °C
Legalacsonyabb hőmérséklet: 31. -0,6 °C
Legmagasabb minimum: 01. 15,4 °C
Legalacsonyabb maximum: 29. 3,6 °C
Légnyomás minimuma és maximuma: 

27. 976,9 hPa – 18. 1013,1 hPa
Átlagos szélsebesség: 2,8 km/h
Széllökés maximuma: 11. 24,5 km/h

November: Egy mediterrán ciklon miatt 
esősen és szelesen indult az ősz utolsó hó-
napja. Túlnyomóan felhős volt az ég, esett 
eső, záporeső. A déli, majd északnyugati 
szél megerősödött. 2-án és 3-án tartósan 
párás, borongós, ködös idő volt jellemző. 

 A front távozását követően hol kisebb, 
hol nagyobb nedvességtartalmú légtöme-
gek váltották egymást, így felhősebb és 
naposabb időszakok is voltak, említés-
re méltó csapadék csak kevés esett. 10-
én tartósan megmaradt a hajnalra képző-
dő köd vagy megemelkedve borús, nyir-
kos okozott. Ez utóbbit nap kivételével, 

pár fokkal az átlag feletti hőmérsékletek 
voltak jellemzőek, vagyis néhány fokkal 
fagypont felett alakult a kora reggeli hő-
mérséklet, míg délután kevéssel 10 °C fe-
letti értékeket mérhettünk.

A magas nyomású légköri képződmény 
egyre inkább kedvezett a pára-és ködkép-
ződésnek, napról-napra egyre több helyen 
nyirkossá, szürkévé vált időjárásunk. 

Ezzel együtt azonban a szokásosnál 
mindvégig melegebb volt, átlagban né-
hány fokos pozitív anomália mutatkozott. 
A reggeli órákra csak néhányszor süllyedt 
fagypontig a hőmérséklet.  

27-től változás kezdődött időjárásunk-
ban, lassan leépült a fölöttünk lévő anti-
ciklon, fokozatosan megélénkült a szél, a 
zárt felhőréteg felszakadozott, hosszabb-
rövidebb időszakokra kisütött a Nap. Dél-
nyugati áramlással igen enyhe légtömege-
ket érkeztek. 

Ezzel zárult az enyhe ősz, hiszen az 
esti órákban hidegfront érkezett, eleredt 
az eső, záporeső, itt-ott megdörrent az ég. 
Az északnyugatira forduló szél a hónap 
utolsó napjára mintegy 8 °C-kal hűtötte le 
a levegőt.

A november jellemző adatai:
Összes csapadék: 13,5 mm
Legcsapadékosabb nap: 01. 4,5 mm
Csapadékos napok száma: 10
Legmagasabb hőmérséklet: 04. 19,6 °C
Legalacsonyabb hőmérséklet: 10. -0,1 °C
Legmagasabb minimum: 05. 7 °C
Legalacsonyabb maximum: 23. 8,4 °C
Légnyomás minimuma és maximuma: 

29. 979,4 hPa – 13. 1019,7 hPa
Átlagos szélsebesség: 2,7 km/h
Széllökés maximuma: 11. 20,9 km/h
Füzesabony, 2012. december 8.

Nagy István igazgató
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Zeneiskolai hagyományok
A VIKF Alapfokú Művészeti Iskola zon-
gora tanszaka önállóan megtanult mű-
vek versenyét rendezett 2012. 11. 26-án. 
A növendékeknek minden korcsoportban 
egy meghatározott művet kellett teljesen 
önállóan, segítség nélkül megtanulni. A 
lelkes zenész palánták nagyszerűen ol-
dották meg a feladatot. A verseny kötele-
ző anyaga egy népdal, illetve gyermekdal 
feldolgozás volt, így emlékeztünk  a mél-
tán világhírű Kodály Zoltán zeneszerző, 
zenetudós, népdalgyűjtő munkásságára. 
Ez a verseny kiválóan példázza azt, hogy 
milyen amatőr, vagy profi muzsikusok-
ká válhatnak a gyerekek. Élményt jelent a 
növendékeknek és a tanároknak egyaránt, 
mert visszaigazolást kaptunk arról a mun-
káról, amelyet nap mint nap végzünk.

A verseny helyezettjei:
 I. Korcsoport: 1. hely: Kriston Laura, 

2. Mészáros Réka 3.  Eperjesi Zsófia
II. Korcsoport: 1. hely: Valent Szon-

ja  2. Mohácsi Patrícia 3. Bozsik Hilda és 
Szabó Laura Natália

 III. Korcsoport: 1. hely: Csuhai Fló-
ra 2. Kovács Eszter 3. Kovács Petra Anett

IV. korcsoport: 1. hely: Hegedűs 
Médea 2. Orsós Odett Henriett 3. Tóth 
Krisztina

V. korcsoport: 1. hely: Tóth Zoltán 2. 
Bartók Blanka Bettina 3. Kovács Beáta 
Adrienn

2012. november 19-én  Jótékonysá-
gi növendékhangversenyt rendeztünk a 
Művészeti Iskola hangversenytermében. 
A felajánlásokkal  Bonivárt Vivien Má-
ria növendékünk gyógyulását segítettük.  
Ezen a koncerten bemutatkoztak a zene-
ovisok, zongoristák, gitárosok, fuvolis-
ták, furulya szakon, trombita szakon ta-

nuló növendékek, illetve hallhattunk csel-
ló muzsikát is. 

2012. november 29-én Lengyel 
Nándor gitármuzsikáját élvezhette a 
közönség.

2012. november 30-án Szabó Krisztián 
Imre képviselte az iskolát a XX. Észak-
Magyarországi Trombitás Találkozón 
Pásztón. Szép játékáért szóbeli dicsére-
tet kapott. Felkészítő tanára Török Zsolt, 
zongorán közreműködött Kovács Erika.

2012. 12. 04-én a Mikulás is elláto-
gatott hozzánk. 104 kez-
dő növendék lepte meg a 
Mikulást és a közönséget 
zenei és táncos produkci-
óval. Jutalmul szaloncuk-
rot kaptak. Azok a gyer-
mekek, akik most éppen 
nem léptek színpadra, sem 
mentek haza üres kézzel, 
mert a Mikulás őket is 
megajándékozta. Sok-sok 
szaloncukor repült felé-
jük.

December 08-án a gitár 
tanszak zenei ajándék cso-
maggal lepte meg a gyer-
mekeket a Kis Bocs egye-
sület rendezvényén.

Az első félév esemé-
nyei között szerepelt a 
szülői értekezlettel egybe-
kötött tanszaki hangverse-
nyek lebonyolítása, ahol a 
szülők bepillantást nyer-
hettek a tanszak munká-
jába. 

Újdonság volt ebben a 
tanévben, hogy a Városi 

Televízió nem csak 
a rendezvényeinkről 
készített felvételt, ha-
nem a nyitott iskolák 
sorozaton belül a mű-
vészeti iskola óráira is 
ellátogatott, és ezáltal 
még erőteljesebb be-
pillantást engedett az 
intézményben folyó műhelymunká-
ba. Szívesen mutattuk meg mi is zaj-
lik egy-egy zenei-táncos, vagy képzős 
órán.

Reméljük azok, akik figyelemmel 
kísérték a 
műsort ked-
vet kaptak 
a zenélés-
hez, a tánc-
hoz, az al-
kotó mun-
kához. Igaz, 
hogy a fejlő-
dés csak fo-
lyamatában 
érzékelhető, 
de az iskola 
által képvi-
selt pedagó-

giai, szakmai munka szemlélete látható-
vá, hallhatóvá vált mindenki számára.     

November 24-én a Pszichiátria Által 
rendezett Jótékonysági Bálon szerepeltek 
a Társastánc tagozatos növendékek.

A legkisebbek, az 1. tánccsoport egy 
vidám koreográfiát mutatott be Zséda: 
Szürkepatás című slágerére, valamint 
Mészáros Márk és Casarini Fanny Stan-
dard és Latin-Amerikai táncbemutatóval 
szórakoztatták a közönséget nagy siker-
rel. A táncokat betanította: Sipos Enikő

Nagyné Rózsa Zsuzsanna  
igazgató

Lakszner Sándort 
és Sándornét 

nagy szeretettel 
köszöntjük 

50. házassági 
évfordulójuk 
alkalmából.  

Erőben, egészségben 
hosszú boldog éveket kíván 
még fia, menye, unokái és 

dédunokái.

2012. DECEMBER
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KÖNYVTÁRI  HÍREK 
A Városi Könyvtár és a Kertbarátkör kö-
zös szervezésében 2012. október 17-én 
Tari József címzetes egyetemi docens elő-
adását hallgathatták meg az érdeklődők „ 
Élelmiszer alapanyag termelés helyzete 
a világban „ címmel.  Színvonalas és na-
gyon jó rendezvény volt. 

2012. október 27-én a Füzesabonyi 
Könyvtárbaráti Társulás hívta meg a nó-
takedvelőket egy kulturális programra 
az egri Bartakovics Művelődési  Házba 
„ Késő őszi szellő…” címmel. A  füzes-
abonyi Csatári Kovács  László valamint 
Báder Rózsa Pál emlékére adtak műsort 
a Hevesi József Magyarnóta Klub tagjai, 
akiket ifj. Báder Ernő cigányzenekar  és 
Gonda László zongoraművész kísért.   Az 
Önkormányzati buszt térítés mentesen ve-
hettük igénybe,  melyet ezúton is köszö-
nünk. 

2012. november 09-én a Füzesabo-
nyiak a Nemzetért egyesület és a Könyv-
tár közös szervezésében Erőss Zsolt és 
Kollár Lajos hegymászók filmvetítés-
sel egybekötött élménybeszámolót tartot-
tak a „ Magyarok a világ nyolcezresein” 
Annapurna expedíció 2012 címmel. Az 
előadás végén , megvásárolhattuk Erőss 
Zsolt „ A Himalájánál magasabbra”  című 
új könyvét, melyet  szívesen dedikált.

2012. december 5-én a Ritmuspont 
által meghirdetett „ Ősz a természet-

ben „ című pályázatára többen is készí-
tettek fotókat. Különösen sok képet ho-
zott az Egerben élő Hajts Krisztián siket-
néma fiatalember. Varga Dániellel  a fü-
zesabonyi Ritmuspont irodavezetőjével  
úgy gondoltuk, hogy a Városi Könyvtár-
ban külön kiállítást rendezünk számára 
a „ Csend hangjai”  címmel,  melyet de-
cember végéig láthatnak a fotózás szerel-
mesei. Krisztián ezekkel a képekkel szól 
hozzánk, vegyük észre ami körülöttünk 
van, örüljünk a szépnek. Lelkesedése ne-
künk is nagy örömet jelentett. 

2012. december 08-án 14.00-tól a fü-
zesabonyi Sportcsarnokban a „ Kis Bocs 
Baba-Mama klub által szervezett Önkén-
tes Mikulás napon vettünk részt, ahol  a 
Kreatív sarokban Télapókat készítettünk 
a gyerekekkel. 

2012. december 18-ig várjuk az „ 
Ajándékozzon könyvet, hogy mások is ol-

vashassanak”  akció keretén belül, azokat 
a könyveket, amelyekre már otthon nem 
tartanak igényt.  

Külön ajándékunk a  karácsonyfa alá 
2012. december 20-án / csütörtökön / in-
gyenes beiratkozás , mellyel meglepheti 
rokonait, szeretteit. 

Kedves olvasóinknak Áldott, békés 
ünnepeket és Boldog új évet kívánunk!
 Skorcze Flóriánné könyvtárigazgató és 

munkatársai. 

Kertekről és barátokról
Itt vagyok. 
Nem mindig volt így, de most Füzes-
abony az otthonom. Itt akarok élni. Itt Fü-
zesabonyban. Nem tudom sokan, vagy 
kevesen vannak-e akik Lakóhelyüknek 
választják Füzesabonyt, de én így döntöt-
tem, így lesz. Ennek immár egy éve.

Nem volt könnyű év. A munka, a mun-
kahely megszerzése sem egyszerű, de ide-
genként beilleszkedni egy közösségbe az 
sem. Az ember azt hinné, lakóhelyet vál-
tani nem bonyolult. Nem az települé-
sen belül, de nagy levegőt vegyen az, aki 
messzire költözik. 

Az előbb azt írtam, hogy beilleszked-
ni egy közösségbe… igen. Mert az itte-
niek közösség. Lehet, hogy nem így gon-
dolnak magukra, de bizony Önök egy kö-
zösség. Hogy jó közösség e vagy sem azt 
Önök hivatottak eldönteni, de én azonnal 
érezhettem. 

Önök ismerik egymást, köszönnek 
egymásnak és sokat tudnak egymás éle-
téről. Ha ennek voltam szemtanúja az ut-
cán, akkor óhatatlanul eszembe jutott, 
hogy én ebből kimaradok, az utcák a terek 
és az ott lakó emberek nekem idegenek. 

De ez nem maradt így. Mert a jósorsom 
olyasmi részesévé tett, ami ismeretséget, él-
ményt, emberi kapcsolatokat hozott. Meg-
ismerkedtem a Füzesabonyi Kertbarát Kör-
rel. (http://users.atw.hu/fkbr/index.php)

Idősebbek és fiatalok közössége, olya-
noké, akik mindannyian szeretik a kertjü-
ket, növényeiket és szívesen beszélgetnek 
erről olyanokkal, akik hasonlóak. Hason-
ló érdeklődésűek, de nem ugyanolyanok. 
Ki a mediterrán fákért rajong, ki a zöld-
ségtermesztésben járatos. Ki a szőlészeti, 
borászati ismereteiből tud átadni a klub-
társaknak, ki a méhészet izgalmait oszt-
ja meg velünk. Nekem nagyvárosi múl-
tammal ezek az élmények gyermekko-
ri, nagyszüleim mellett eltöltött nyarai-
mat idézték fel. Nem csak a növények, és 
a kertészkedés okán, hanem a hangulat, az 
emberi viszonyok is ezt éreztették.

Mi is történt ez alatt az év alatt? Először 
az ovi kertjében találkoztam a csapattal. Ott 
voltak vagy harmincan, de mindenki dolgo-
zott. Vittem szerszámot, Laci örömmel üd-
vözölt és megmutatta mit csináljak. Min-
denkinek volt közben egy-két jó szava hoz-
zám. A végére már azt is tudtam ki volt vas-
utas, mint én, de azt is, hogy kihez kell for-
dulni, ha tanácsok kellenek az uborka ter-
meléséhez. Aztán eljöttek persze a rendes 
klubnapok is. Volt sokféle előadás, okosod-
tam, hogy a kertünk szebb legyen. Azért 
közben azt is tapasztaltam, hogy a kertba-
rátok nem csak az oviban, hanem a Coop 
melletti téren is tesznek a városért. Felügye-
letet vállaltak a tér fölött. Vállaltunk! Hi-
szen én is ott voltam. Többször is. Egysze-

rű a feladat. Takarítunk, sövényt vágunk, fü-
vet nyírunk. Ebben nem csak az a nagysze-
rű, hogy csináljuk, hanem az, hogy legalább 
húszan ott szorgoskodunk. Közben beszél-
getünk, kinek kell palánta, ez az. És a segít-
ség mindig jön. 

Együtt vagyunk akkor is, ha meg kell 
mutatni, hogy mit tud a csapat, mit ter-
melünk, vannak szép gyümölcseink, sző-
lőnk, mézünk, és azt is meg tudjuk mu-
tatni, hogy milyen egészséges ételeket tu-
dunk készíteni az általunk termelt zöld-
ségből. Megtettük ezt már nem is egyszer. 
De nem ez az ami igazán jó! Az a jó, hogy 
minden közös rendezvény baráti együtt-
lét is. Élvezzük őket és mindez arra ins-
pirál minket, hogy együtt legyünk. Jó ez-
zel a csapattal. 

Köszönöm nektek kertBARÁTOK!
Goldgruber Árpád
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A Kaláris Hagyományőrző és Népművé-
szeti Egyesület 2007-ben azért alakult, 
hogy Füzesabony ünnepségeit színesebbé 
tegye, valamint azért, hogy az országban 
és a határon túl is elvigye és megismertes-
se településünk nevét. A környező telepü-
léseken, Budapesten is nagy szeretetettel 
és kíváncsisággal fogadták csapatunkat. 
Mindenhonnan elismeréseket, biztatáso-
kat és dícséreteket kapott kis csoportunk. 
Erdélyi fiatalokkal is azért vettük fel a 
kapcsolatot, hogy településünk jó hírét és 
nevét elvigyük hozzájuk, és azért is, hogy 
saját rendezvényeink színvonalát emel-
jük határon kívül élő magyarok kultúrájá-
nak bemutatásával. Mikor Erdélybe meg-
hívtak bennünket, városunkról bemutató 
anyagot vittünk, hogy amikor hozzánk lá-
togatnak, már ismerős helyre jöjjenek.

Szívesen fogadtuk, mikor Füzesabony 
ünnepségeire meghívást kaptunk, hogy 
megmutathassuk magunkat. Így volt ez 
május elsején, augusztus 20-án és október 
23-án. A május elsejei fellépések után az 
utcán több ember is megállította a tánco-
sokat, hogy milyen remek hangulatot csi-
náltunk és hogy milyen ügyesek vagyunk. 
Augusztus 20-i fellépésünk után is meg-
állítottak közülünk több táncost, hogy bi-
zony szép volt a műsorotok… (Többen 
láthatták volna a produkciót, ha a színpa-
don táncolunk…)

Október 23-i felkérésünket vissza-
mondtuk, mert csoportunk csak vidám, jó 
hangulatú táncot tanul, ami a tagokat és a 
nézőközönséget is jókedvre deríti. Tragi-
kus és szomorú ünneppel ezt nem tudtuk 
összeegyeztetni.

Büszkék vagyunk arra, hogy 2009-ben 
és 2010-ben egy-egy nagyszabású pün-
kösdi fesztivált szerveztünk, ahol a kör-

nyékbeliek és a város lakossága egy egész 
napos színvonalas programnak lehettek 
résztvevői. Kézműves bemutatók, és fog-
lalkozások, gyermek programok, íjászat, 
kutyás és lovas bemutatók, színpadi pro-
dukciók szórakoztatták a közönséget.

2012. őszi 5 éves születésnapi gála-
műsorunk alkalmával nagyon nagy öröm 
volt számunkra, hogy a művelődési ház 
majdnem kicsi lett, mivel a lakosság 
ilyen nagy számban volt kíváncsi a mű-
sorunkra.

Szomorúnak tartjuk viszont, hogy 
Füzesabonyban még mindig több em-
ber van, aki 5 év alatt nem hallott arról, 
hogy a településen néptánc csoport van. 
Kis csoportunk azt szerette volna elérni, 
hogy Füzesabony lakossága és vezető-
sége büszkén mondhassa bár merre jár, 
hogy van nekünk egy néptánc csopor-
tunk, akiket szeretünk és szeretnénk ha 
megismernék.

A csoportunknak rendszeres próbákra 
van szüksége ahhoz, hogy egy-egy táncot 
és koreográfiát begyakoroljon. Örömmel 
vettük, hogy a művelődési házat hasz-
nálhattuk költség nélkül, de most az ön-
kormányzati határozat alapján fizetnünk 
kell ezért. Mivel még fia-
tal egyesület vagyunk, va-
gyonnal nem rendelke-
zünk, pályázatokat nem 
nyertünk, csak a testület 
jóindulatán és anyagi le-
hetőségén múlik, hogy ők 
mennyivel tudnak vagy 
akarnak támogagtni min-
ket.

Egyesületünk meg-
alakulásakor eldöntötte, 
hogy párttól és vallástól 

függetlenül fogad be tagokat, akik sze-
retnének táncolni. Soha nem szelektál-
tunk a fellépések között, hogy ki és hon-
nan hív meg minket, csak azt néztük, 
hogy kíváncsiak –e ránk?

Nem panaszkodni szerettem volna, de 
ahol járunk, ott mindenütt elismerés és 
siker övezi a munkánkat, fellépéseinket 
– talán nem véletlenül. Az elmúlt évek-
ben időt, fáradtságot, pénzt nem kímél-
ve nagyon sokat dolgoztunk azért, hogy 
ez így legyen.

Füzesabony város lakossága szereti, 
elismeri és igényli a visszajelzések alap-
ján a tevékenységünket, a néptáncot.

Azt szereretnénk és kérnénk a város 
vezetőitől, hogy a jövőben egy kicsit több 
segítséget és támogatást nyújtsanak a Ka-
láris Hagyományőrző és Népművésze-
ti Egyesületnek, hogy a jövőben is sokak 
örömére tovább tudjunk dolgozni, a népi 
hagyományainkat ápolni és átadni az utá-
nunk következő generációknak és mind-
azoknak, akik szeretik.

Mindenkinek békés, boldog, meghitt 
karácsonyi ünnepeket és eredmények-
ben gazdag, boldog új évet kíván a Ka-
láris Hagyományőrző és Népművészeti 
Egyesület!

Kása Pálné az egyesület elnöke és tagsága

Az ünnepek margójára

Felhívás a lakosság  
részére!

2012. december 28-án 18 órára a Füzesabonyi Közös-
ségi Ház  kis- termébe szeretettel várunk minden érdek-
lődőt, ahol, és amikor szeretnénk megalakítani a Füzes-
abonyi Természetbarát és Turista egyesületet.

 Célunk, hogy létrejöjjön egy olyan civil kezdemé-
nyezés, mely Füzesabony  bel -és külterületén a  termé-
szetet a környezetet óvja, ugyanakkor megtalálja annak 
lehetőségét, hogy a lakosság minél több időt tölthessen 
a szabadban, kulturált körülmények között.

Hozzunk létre olyan tanösvényeket, ahol az ifjúság 
ismereteit bővítheti, természeti kincseinket, védett nö-
vényeinket megismerheti.

 Lehetőséget kívánunk teremteni azoknak, akik a 
környéken szeretnének túrázni vagy  rendszeresen fut-
nak, kerékpároznak, hogy ne kényszerüljenek a forgal-
mas közútra.

Akik nyugalomra vágynak, vagy társasággal szeret-
nének a közelben meghitt, csendes környezetben pihen-
ni, legyen lehetőségük erre.

Céljain érdekében a Bükki Nemzeti Park, a Turista 
szövetség, az Önkormányzat és minden szakmai, elvi és 
anyagi támogatást, pályázati lehetőségeket szeretnénk 
kihasználni.

A célok elérésében elsősorban a fenti célokkal azo-
nosuló füzesabonyi lakosok, fiatalok alkotóerejében kö-
zösségi összefogásában bízva kívánom életre kelteni e 
kezdeményezést!

Szeretettel várok minden időset és fiatalt, sportolót 
és drukkert, magányost és baráti társaságot, akik része-
sei szeretnének lenni egy változás örömének!  

Tisztelettel: Somogyi Imre 
„Hogy jól érezzük magunkat Füzesabonyban” 

SÚLYOS BETEG GYERMEK!
Bonivárt Vivien Mária, a Széchenyi István Általános 

Iskola 7. osztályos tanulója súlyos betegségben 
szenved.  

Édesanyjával, Bonivártné Tóth Noémivel 
egyetértésben tesszük közzé az alábbi felhívást:

Segítségért fordulunk a Tisztelt Lakossághoz, mivel 
Vivien gyógykezelése rendkívüli terhet ró a családra. 

Kérünk minden polgárt, hogy ha lehetősége van 
anyagilag támogatni a minél gyorsabb és  

hatékonyabb kezelését,  
azt az alábbi számlaszámra való befizetéssel megteheti.

Számlaszám: 11600006 – 00000000 – 57797632
Hálás köszönettel a család és az iskola valamennyi 

dolgozója és diákja nevében:
	 Bonivártné Tóth Noémi 	 Nagy István
		  szülő     	  	    igazgató
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,,Minden olyan napot elveszettnek kell tekintenünk, amelyen nem táncoltunk 
legalább egyszer.”
(Nietzsche)

Mit jelent számunkra a tánc?

A Rozmaring népdalkör 
sikerei
Népek Zenéje népek tánca 
országos vetélkedő - ezüst 

minősítést kapott a Rozmaring!
Két évtizede része Füzesabony és a 

térség jeles ünnepségeinek, rendezvénye-
inek a füzesabonyi népdalkör. A fellépé-
seket sorolhatnánk lapokon át, de híradá-
sunknak egy fontos és örömteli hír ad ak-
tualitást.

Egy éve történt, hogy a nyugdíjas 
egyesület tagsága elhatározta, hogy új ne-
vet választ. Így lett az egyesület, Rozma-
ring Nyugdíjas Egyesület. Újjászervező-
dött a népdalkör is, szintén a Rozmaring 
nevet választva.

Az asszonyok nagytöbbsége, a 20 éve 
alakult kör tagjai, dalolni szerető, szép-
hangú énekesek. Új tagok is verbuválód-
tak közénk, megtalálva itt az éneklés sze-
retetében a közösség támogatását és az 
együtténeklés örömét. A sors úgy hozta, 
hogy egy férfi is belépett tagjaink körébe, 
meghozva a férfihanggal az új harmóniát. 

Az együtténeklés szándéka után a ta-
gok között megfogalmazódott az az 
igény, hogy mások szórakoztatását, a ha-
gyományoknak megfelelően egy népdal-
okhoz értő, minket megtanító szakértővel 
segítsük. 2011 novemberétől Kissné Bozó 
Sarolta szakmai vezetésével próbálunk és 
igen szép sikereket értünk el.

A hévízi országos nyugdíjas KI-MIT-
TUD közép döntőjéig jutottunk a tavas�-
szal, ahol megtudtuk, hogy saját viselet 
nélkül nem érhetünk el jó eredményt, hi-
szen a megjelenés részét képezi a produk-
ciónak. A ruhánk, hála, támogatóink se-
gítőkész, és ezekben a nehéz időkben is 
adományt nyújtó jó szívének elkészült.

Nem tudjuk eléggé megköszönni tá-
mogatásukat, hiszen jelenlegi eredmé-

nyünket részben nekik is köszönhetjük.
Nagy megtiszteltetésben, és annál na-

gyobb megmérettetésben volt része a 
Rozmaring Népdalkörnek. A tizenkét lel-
kes tag Kissné Bozó Sarolta szakmai ve-
zetőjük segítségével a „NÉPEK ZENÉ-
JE, NÉPEK TÁNCA” országos vetélkedő 
sorozat mezőkövesdi elődöntőjéből beju-
tott a szegedi középdöntőbe, és december 
8-án, pedig, mint döntős népdalkör, fel-
léptünk Szeged város színházában. Nagy 
izgalommal vártuk a zsűrivel és a közön-
séggel való találkozást. Bíztunk a szorgal-
mas, kemény munkával eltöltött egy év-
ben. Szeretettünk volna Füzesabony vá-
rosának dicsőséget szerezni egy jó sze-
repléssel. 

Sikerült!
A füzesabonyi Rozmaring népdalkör 

ezüst minősítést szerzett produkciójával! 
A 6000 főt megmozgató versenyen min-
den színpadi kategória szerepelt jobbnál 
jobb szólistákkal, művészeti csoportok-
kal, minden korosztályban a gyerektől a 
nyugdíjasokig. A környező országok fel-
lépői is szerepeltek az így nemzetközivé 
szélesedett versengésben. Mi csíki nép-
dalokkal léptünk a nagyközönség elé. A 
13 fős csapatunk eredményét talán az is 
mutatja, hogy a szegedi Rendezvényköz-
pontban megtartott díjátadón csak 3 ének-
kar kapott ezüst minősítést. 

Boldogan utaztunk haza a vastag hóle-
pellel borított Szeged városából.

Önök, pedig kedves füzesabonyi pol-
gárok, december 22-én délután, a Civil 
karácsony ünnepség keretében megte-
kinthetik műsorunkat! 

Takácsné Szigeti Ilona

A tánc felüdülés, kikapcsolódás, fel-
oldódás. A tánc egyfajta életforma. 
Kezdetben megpróbálod beilleszteni 
az életedbe, később azon veszed ész-
re magad, hogy a tánc körül forog az 
életed. 

1994-ben kezdtünk el táncolni Dr Tö-
rök József tanár úr tánciskolájában, sze-
rettünk volna az esküvőnkön gyertya-
fény keringőt táncolni. Aztán itt marad-
tunk, és a Füzes Táncklub tagjaként foly-
tattuk. 2005 óta az Egri Honvéd Tánc-
klub (ma Eger Táncklub) tagjai vagyunk. 
Heti 3-4 alkalommal járunk táncpróbák-
ra. 2010-ben megkaptuk az Év táncos-

párja címet. Rendszeresen kapunk felké-
rést táncbemutatók tartására.

Idén ötödik alkalommal rendeztünk 
táncversenyt Egerben, melynek a Pásztor-
völgyi Gimnázium adott otthont, novem-
ber 4-én. Tanár úr ösztönzésére elindul-
tunk a versenyen. Négy kategóriában ne-
veztünk: Senior Standard Haladó, Senior 
Latin Haladó, Nyitott Standard Verseny, 
és Nyitott Latin Verseny. Mind a négy ka-
tegóriában elhoztuk az aranyérmet, ami-
vel a verseny legeredményesebb páro-
sa lettünk. Rendkívül boldogok voltunk, 
amiből további versenyzésre kaptunk ösz-
tönzést. 

Az újság hasábjain keresztül is szeret-
nénk megköszönni Tanár Úrnak az elmúlt 
18 év együtt töltött perceit.

Szabó Gabriella – Pásztor János
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„KÉSŐ ŐSZI SZELLŐ…” 

Tisztelt Adózók!
Felhívjuk a szíves figyelmüket a helyi iparűzési adófeltöltés (kiegészítés) sza-
bályaira. 

Az Art. 32. § (1) bekezdése alapján a feltöltésre kötelezett vállalkozóknak a he-
lyi iparűzési adóelőleg-kiegészítés összegéről a füzesabonyi önkormányzati adó-
hatóság által rendszeresített „Bevallás a helyi iparűzési adóelőleg kiegészítéséről 
állandó jellegű iparűzési tevékenység esetén” nyomtatványon a tárgyév utolsó hó-
napjának 20. napjáig immár nem csak befizetést, de bevallást is tenniük kell. 

A társasági adóelőleg kiegészítésére kötelezett adózóknak a bevallást abban 
az esetben is be kell nyújtani, ha nem keletkezett adóelőleg-kiegészítési kötele-
zettsége. Ebben az esetben a bevallás 2. pontjában nullát kell írni.

A jelzett nyomtatvány a honlapunkról letölthető: www.fuzesabony.hu. Az adó-
feltöltésről készített bevallást hagyományos módon lehet benyújtani (személyesen, 
illetve postai úton).  

Változatlanul azoknak az adózóknak kell az iparűzési adóelőleget kiegészí-
teniük, akik egyébként a társasági adó tekintetében is feltöltésére kötelezettek.  
E kiegészítésre kötelezett vállalkozásoknak a helyi iparűzési adóelőleget a várha-
tó éves fizetendő adó összegére az adóév december 20. napjáig kell kiegészítenie. 

Tájékoztatjuk az érintetteket, hogy a feltöltés elmulasztása bírság szankcióját 
vonja maga után. 

A befizetést Füzesabony Város Önkormányzat 11739023-15380580-03540000 
számú Helyi iparűzési adó számla javára a lehet teljesíteni.

Füzesabony Város Polgármesteri Hivatal 
Gazdálkodási Iroda Adócsoport

Nemzeti kincseink közé tartoznak a ma-
gyar nóták, még akkor is, ha sokan lebe-
csülik és nem tartják igazán értékesnek. 
Örömünket, bánatunkat, érzéseinket da-
lokkal valljuk meg másoknak és magunk-
nak is évszázadok óta. 

A nóta is van olyan hungarikum, mint 
a pálinka, a szürkemarha, a tokaji aszú, a 
halasi csipke, makói hagyma vagy az Egri 
Bikavér, hiszen nem ront rajta az idő, sem 
semmilyen ártó szándék. Vigadni, dalol-
gatni szívet melengető élmény. Mert „ 
Minden ember lelkében dal van, és a sa-
ját énekét hallja minden dalban, és akinek 
szép a lelkében az ének, az hallja mások 
énekét is szépnek”.

Ezekkel a gondolatokkal köszöntöt-
te Nagyné Váradi Anna közművelődé-
si szaktanácsadó Egerben a Bartakovics 
Béla Közösségi Házban  megrendezett 
Báder Rózsa Pál és Csatári Kovács László 
emlékműsor résztvevőit.  „Késő őszi szel-
lő…”  címadó dal közös szerzemény, ze-
néjét Báder Rózsa Pál szerezte, szövegét 
Csatári Kovács László írta. Báder Rózsa 
Pál prímás és nótaszerző, több évszáza-
dos cigányzenész múlttal rendelkező csa-
lád tagjaként Füzesabonyban élt, szerző-
társa Csatári Kovács László nótagyűjtő és 
szövegíró Dormándon született 1940-ben, 
a 8 osztályt is itt végezte el.  A közélet ak-
tív szereplője volt, többek között a Füzes-
abonyi Alkotó Kör elnöke, a Nyugdíjas 
Klub vezetője, több irodalmi társaság tag-
ja. Szabadidejének minden percét a társa-
dalmi munka és az írás töltötte ki. 1993. 
január 8-án tragikus hirtelenséggel, várat-
lanul elhunyt.

Nagyné Váradi Anna elmondta, hogy 
azért is nagy megtiszteltetés és öröm szá-
mára ez a feladat, mert többszörös kötő-
dése van a szerzőkhöz.

 „Jómagam is dormándi születésű va-
gyok, akárcsak Csatári Kovács László, 
aki később Füzesabonyban élt, és én is 
Füzesabonyban élek több mint 30 éve. Ze-
nészcsaládból származom és emlékszem, 
hogy kisgyermekkoromban édesapám, 
aki prímás volt, gyakran emlegette és ját-
szotta a címadó dalt. Báder zenészdinasz-
tia tagjaival, akik továbbvitték és ápolják 
őseik zenei hagyományait és e műsorban 
is közreműködnek – idősebb Báder Ernő, 
ifj. Báder Ernő, Báder Péter, és még so-
rolhatnám a neveket – számos közös ze-
nés műsorban dolgoztunk együtt. A legif-
jabb Báder Ernő,- aki hosszú éveken át a 
Rajkó Zenekar tagja volt,- cigányzeneka-
rával  a Hevesi József Magyarnóta Klub 
minden rendezvényén kíséri az énekese-
ket.

Ma már egyre kevesebb helyen hal-
lunk magyarnótát. Megszűntek a rádió-
ban, televízióban a nótaműsorok, egye-
dül a DUNA TV Kívánságkosár adásai-
ban találkozhatunk régi kedves dalokkal. 
Ezért is dicséretes, hogy Tasiné Dobó Ka-
talin művészeti vezető irányításával fel-
vállalta a Hevesi József Magyarnóta Klub 

e nemes feladatot, a magyarnóta ápolását 
és ezen keresztül sok-sok zeneszerető em-
ber szórakoztatását. A csoport munkáját 
két zenei szakember segíti, Gonda Lász-
ló és legifjabb Báder Ernő, akik kísérői is 
az énekeseknek.

A Magyarnóta Klub több évvel ezelőtt 
indította el a Nótatörténeti sorozatot,

amelyben egri, füzesabonyi, novaji, 
ostorosi, hevesi nótaszerzőket és előadó-
kat mutatnak be. Vannak közöttük ismer-
tek és kevésbé ismertek. Ami bennük kö-
zös,

azt Marczis Demeter fogalmazta meg: 
„Én a magyar nótát igazi értéknek tartom, 
fontos kulturális és nemzeti kincsnek”.

A sorozat előzményei több évre nyúl-
nak vissza. 2009-ben cigányzenész di-
nasztiákat mutattak be: a Váradi, a Gás-
pár és a Báder családokat, valamint a 19. 
században működött Bunkó Feri bandá-
ját. 2010-ben a volt egri 
kaszárnya emlékét idéz-
ték fel, majd a 40 éve el-
hunyt Hevesi József nóta-
szerző emlékműsorát hall-
gathatták az érdeklődők. 
2011-ben Gárdonyi Géz-
ára mint nótaszövegíróra, 
valamint az apci születé-
sű Vidéki Pálra és felesé-
gére, Vidéki Lujzára em-
lékeztek.

Báder Rózsa Pál prí-
más és nótaszerző, több 
évszázados cigányzenész 
múlttal rendelkező csa-
lád tagjaként Füzesabony-
ban élt hosszú ideig. Szer-
zeményeivel a „Csendül a 
nóta”, valamint a „Szól a 

nóta” köteteiben találkozhatunk. Csatári 
Kovács László nótagyűjtő és szövegírót 
füzesabonyi vasutasként sokan ismerték. 
Méltatlan, hogy zenei munkásságukról 
szinte semmit nem tudunk, nem hallunk. 
A tiszteletükre rendezett emlékműsorra 
meghívták a családtagokat, hozzátarto-
zókat. Csatári Kovács László özvegye és 
gyermekei számára megható és felejthe-
tetlen pillanatok voltak, amikor a család-
fő nótái felcsendültek a nótaklub énekesei 
előadásában.

Ezért is külön elismerés és köszönet 
jár Simon Klárának, az EKMK munka-
társának, aki a Hevesi József Magyarnóta 
Klubbal elindította a Nótatörténeti Soro-
zatot. A következő emlékműsor 2012. de-
cember 8-án szombaton 15 órakor lesz 
Egerben a Bartakovics Közösségi Ház-
ban, ahol Sassy Csaba és Négyessy Lász-
ló  olyan közismert dallamai csendülnek 
fel, mint „Sirassatok orgonavirágok, El-
megyek a templom mellett kezdetű nóták.

-V.A.-
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Óvodás évektől a nyugdíjas korig!
58 év képekben - 1954-2012

Egy-egy mosolygós, durcás, és csodálko-
zó gyermekarc tűnik fel az 1954-ben ké-
szült májusi felvételen. A füzesabonyi II. 
sz. (falusi) Óvoda vegyes csoportja 1955-
től lett iskolás. Már megtanultunk írni-ol-
vasni, a második osztályban készült ró-
lunk egy-egy osztálykép.

1963-ban ballagtunk el a II. sz.(falusi) 
Általános Iskolából, a következő képek 
ezeket örökítik meg, akkor még a felső ta-
gozatban külön leány és fiú osztály lett a 
két alsós vegyes osztályból.

Az első középfokú intézmény 1963-
ban alakult Füzesabonyban. A Füzesabo-
nyi Általános Gimnázium a volt II. sz. Ál-
talános Iskola falain belül indult, Várhe-
gyi Feri bácsi igazgató úr vezetésével és 
szervező munkájának köszönhetően. Két 
vegyes osztály lett, egyikben a fiúk, a má-
sikban a lányok voltak többen.

A környék kis településeiről is ide ír-
tatták be a törekvő munkás és parasztgye-
rekeket. Ez a kis diákcsapat szerény, egy-
szerű és igen szegény körülmények 
között élt otthonában. Egyívású csa-
pat volt, szinte azonos adottságok-
kal.

A gimnázium felépítésében ak-
tívan kivettük részünket, nem csak 
mi a diákok, hanem szüleink is. A 
szülők erejükhöz mérten még anya-
gilag is támogatták az iskolát. Na-
gyon sok társadalmi munkát vé-
geztünk, hogy az iskola felépüljön. 
Nem féltünk a munkától, megfog-
tuk a lapát, gereblye nyelét, a lo-
csolókannát, és betonoztunk, téglát 
hordtunk, járdát építettünk. Szív-
vel-lélekkel sajátunknak érzem az 
intézményt, építettük, szépítettük 
saját jobbulásunkra.

A közös munka össze-
hozott bennünket, hamar 
megismertük egymást, ba-
ráti csapatok alakultak ki 
egy-egy munka kapcsán. A 
kirándulásainkra előre spó-
roltunk, illetve a mezőgaz-
dasági munka bevételéből 
tartalékoltunk. Dolgoztunk 
TSZ-ben, Állami Gazda-
ságban, Almáskertben. Volt 
hagymaszedés, kukorica-
törés, szamócapalántálás, 
burgonya- és szőlőszüret, 
komlószedés, almaszedés, 
komlószárvágás. Nyitott 
Zetoron utazva esőben, sár-
ban Füzesabony, Dormánd, 
Poroszló, Újlőrincfalva, 
Maklár határában találtuk 
magunkat.

A két osztály között 
mindig volt egy egészsé-
ges rivalizálás/verseny, 
ami ösztönzőleg hatott arra 
az osztályra, aki valamiben 
lemaradt. A vidám kirán-
dulások, csínytevések ös�-
szekovácsoltak bennünket. 

Kb. 100 tanuló kö-
rül volt a felvettek száma 
a két osztályba. Érettsé-
gizett, viszont csak 59 fő 

lett, a többiek lemorzsolódtak. 1967-ben 
végeztünk. Érettségi óta eltelt 45 év. Ma 
már kivétel nélkül nyugdíjasok vagyunk. 

Mi nagyon jó összetartó csapat lettünk. 
Minden találkozót megszerveztünk, mert 
volt rá igény. A két osztály közösen szer-
vezte –az első találkozó kivételével- az 
újabb összejöveteleket. Sajnos tanáraink 
és diáktársaink közül már igen sokan csak 
lélekben vannak velünk, de mi híven ki-
tartunk amellett, hogy újra, és újra össze-
jöjjön a mára már megfogyatkozott csa-
patunk. Örömmel, szeretettel, figyelem-
mel fordulunk tanáraink és osztálytársa-
ink felé, ez a titka, hogy szívesen együtt 
emlékezünk a régiekről ma is! A füzes-
abonyi óvoda és iskolák pedagógusai igaz 
emberré neveltek bennünket, büszkék va-
gyunk tanárainkra, kik példát adtak szá-
munkra!
Lejegyezte: Bán Lajosné Tóth Anikó szervező
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RENDŐRSÉGI  
HÍREK

RENDŐRSÉGI  
HÍREK

A közlekedésbiztonsági helyzetről

Beköszöntött a tél

A Füzesabonyi Rendőrkapitányság ille-
tékességi területén a közlekedésbizton-
sági helyzet értékelése 2012. VII-XI. hó-
napban.

A közúti közlekedési balesetek száma 
2012. VII-XI. hónapjában az előző év 
azonos időszakához viszonyítva csökke-
nést mutat, hiszen 2011. évben 63 míg 
2012. évben 53 baleset történt. A szemé-
lyi sérüléses balesetek száma viszont saj-
nálatos módon emelkedett 2011. évben 
11 könnyű-, 3 súlyos sérüléssel járó- és 2 
halálos kimenetelű baleset történt míg a 
2012-es évben 9 súlyos és 14 könnyű sé-
rüléssel járó illetve 1 halálos kimenetelű 
közlekedési baleset következett be.  Az 
anyagi káros baleseteknél pedig csökke-

nés észlelhető (2011-ben 43 eset 2012-
ben 29 eset).

A bekövetkezett baleseteket mind-
két év hasonló időszakában gépjármű-
vezetők (2011-ben 51 eset, 2012-ben 46 
eset)  okozták a balesetek  legnagyobb 
számát 2011 évben további 3 esetben 
gyalogos, 3 esetben  tehergépjármű, 1 
esetben autóbusz, 2 esetben mezőgaz-
dasági munkagép, 3 esetben pedig ke-
rékpáros míg 2012-ben 2 esetben ke-
rékpáros, 2 esetben tehergépjármű to-
vábbi 3 esetben pedig gyalogos hibájá-
ból következett be. 

Ittasság a balesetek bekövetkezésé-
ben tavaly 3 míg idén 6 esetben játszott 
szerepet. 

Utolsó tájékoztatásunk óta beköszöntött a 
tél a maga minden szépségével és termé-
szetesen veszélyével!

A gépjárműveket - főleg hosszabb au-
tóút előtt - ajánlatos már október hónap-
ban alaposan átnézni, megvizsgálva min-
den biztonsági berendezést és tartozékot. 
Elengedhetetlen az akkumulátor, a gu-
miabroncsok, a világítás és a fékrend-
szer ellenőrzése. 

Az őszi - téli közlekedés kapcsán ezek 
mellett a gépkocsival történő közlekedés 
fontos kelléke lehet a jól működő ablak-
törlő, a jégkaparó, a jégoldó spray, a meg-
felelő ablakmosó folyadék vagy a pára-
mentesítő.

Az ablaktörlő gumikat már a tél be-
állta előtt érdemes volt kicserélni, hiszen 
az elhasználódott gumi nem töröl, hanem 
maszatol.

Az akkumulátor esetében ellenőrizni 
kell a pólusok és vezetékek állapotát, ha 
pedig huzamosabb ideig nem használják 
az autót, érdemes az akkumulátort kisze-
relni és melegebb helyen tárolni.

Az őszi - téli időszakban a látási vi-
szonyok gyakran rosszak, korán sötéte-
dik, hosszabb ideig kell használni a gép-
jármű világítóberendezéseit - ezért is na-
gyon fontos, hogy azok megfelelően mű-
ködjenek. A fényszórókat és a többi lám-
pát ilyenkor gyakrabban kell tisztítani. 
Ugyanakkor a rosszabb látási viszonyok 
miatt nagyobb követési távolságot tartva 
lassabban kell vezetni, így kisebb a bal-
esetek bekövetkeztének kockázata, rossz 
manőverezés esetén pedig a hibák kön�-
nyebben korrigálhatóak.   

A síkos utakon való fékezés teljes 
összpontosítást kíván, ráadásul a fékút 
télen általában hosszabb, mint optimá-
lis fékezésnél. Amennyiben a kocsiban 
nincs blokkolásgátló (ABS), úgy a kere-
kek gyorsan leblokkolnak, a jármű kor-
mányozhatatlanná válhat és könnyen ki-
csúszhat. Ilyenkor lábunkat vegyük le a 
fékről, hozzuk egyenesbe az autót, és csak 
akkor fékezzünk, amikor az autó már újra 
a kívánt irányban áll.

A blokkolásgátló rendszer feladata, 
hogy erős fékezéskor a fékfolyadék nyo-
mását úgy ossza el, hogy a kerekek ne 
blokkolhassanak le. Síkos úton a rend-
szer gyakrabban bekapcsol, mivel már vi-
szonylag enyhébb fékezéskor is elérjük a 
gumiabroncsok tapadási határát. Ha síkos 
úton erőteljes fékezésre kényszerülünk, 
ne hagyjuk abba a fékerő növelését, ami-
kor a szabályozási folyamat megindul. 

 A csúszós, jeges utakon való bizton-
ságos közlekedéshez téli gumikra van 
szükség. Még akkor is téli abroncsok-

kal induljunk útnak, ha éppen nincs hó. A 
nyári gumi már +7 fok alatt csúszni kezd, 
fagypont körüli hőmérsékleten megme-
revedik, nagyon kis tapadással rendelke-
zik, így használata veszélyes lehet. A téli 
gumit ezzel szemben úgy fejlesztették ki, 
hogy alacsony hőmérsékleten megnő a ta-
padási értéke. Ezek az abroncsok külön-
leges anyagból készülnek, speciális bor-
dázattal vannak ellátva, és rendkívül ala-
csony hőmérséklet esetén is rugalmasak 
maradnak. Téli gumival rövidebb a fék-
út is. A nyomás a téli gumikban 0,2-0,3 
barral legyen magasabb, mint a nyári ab-
roncsokban, mert a túl alacsony nyomás 
befolyásolja a profil öntisztuló képessé-
gét. A téli gumikkal kapcsolatban néha 
elhangzik, hogy azok igen drágák, ezért 
egyes szakemberek áthidaló megoldást 
javasolnak: a négy évszakos gumi nem 
helyettesíti ugyan a téli gumit, de lénye-
gesen jobb, mint a nyári abroncs.

Heves hóesés vagy fagyott hótakaró 
esetén jó szolgálatot tehet a hólánc, me-
lyet érdemes a hajtott tengelyen lévő ke-
rékre rakni, így kormányozható marad az 
autó. A hólánc feltételét és levételét érde-
mes még otthon kipróbálni, hogy a gya-
korlatlanság ne okozzon problémát a hi-
degben. Ez nem jelenti azt, hogy minden-
kinek készenlétben kell tartani a hólán-
cot a tél beköszöntével, de azt tudni kell, 
amennyiben a „Hólánc használata köte-
lező” táblát kihelyezik, az adott úton - a 
„Hólánc használata kötelező vége” táb-
láig - csak olyan járművek közlekedhet-
nek, amelyek legalább egy hajtott tenge-
lyén a gumiabroncsok hólánccal vannak 

felszerelve. Amennyiben e korlátozó jelző-
táblát közúti határátkelőhelyen helyezték 
el, csak azok a járművek léphetnek be a 
Magyar Köztársaság területére, amelye-
ken készenlétben van legalább egy hajtott 
tengely gumiabroncsainak felszereléséhez 
szükséges hólánc. Hóláncot csak havas, 
jeges úton szabad használni.

Aki hosszabb téli autóútra indul, a fen-
tieken kívül érdemes figyelnie az alábbi-
akra is:

• Huzamosabb utazás esetén szükség 
lehet takaróra, téli ruhadarabokra, lapát-
ra (autó hóból való kiszabadítása esetén), 
rugalmas vontatókötélre, fagymentesítő 
zárolajozóra, elegendő mennyiségű élel-
miszerre és italra is.

• Hosszabb utak előtt érdemes tájéko-
zódni az Útinformnál az út - és időjárá-
si viszonyokról. Előfordulhatnak olyan 
helyzetek is, amikor nem érdemes koc-
káztatni, és biztonságosabb, ha vonattal 
indulunk útnak.

• Az országos médiumokon kívül ér-
demes figyelemmel kísérni a helyi sajtó, 
rádió és televízió híradásait, beszámolóit, 
hiszen ezeken keresztül is fontos és hasz-
nos információkat szerezhetünk a közle-
kedéssel és közlekedésbiztonsággal kap-
csolatban.     

Felhívjuk a közúti forgalomban részt-
vevők figyelmét, hogy mindig az időjárá-
si-, látási- és útviszonyoknak megfelelő-
en vezessék gépjárműveiket, próbáljanak 
meg fokozatosan alkalmazkodni a meg-
változott látási és útviszonyokhoz, tekin-
tettel az esetleges ködös, esős, havas idő-
járásra. Nagyobb követési távolság tartá-
sával megelőzhetőek az erre az időszak-
ra leginkább jellemző koccanások. Las-
sabb, körültekintőbb, előrelátóbb vezetés-
sel meg kell előzni a gyalogos balesete-
ket, még ha azt a gyalogos figyelmetlen-
sége váltaná is ki. Vigyázni kell az úttest 
mellett haladó gyermekekre, illetve fo-
kozott figyelemmel kell lenni az iskolák, 
buszmegállók környékén figyelmetlenül 
az úttestre lépő gyerekekre is.
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Anyakönyvi események
2012. szeptember - október hónap
Halálozások

Antal József Istvánné sz: Barta Anna /szül.: 1913/
Pálfalvi Károly /szül.: 1964./
Csajbók Sándor /szül.: 1955./
Lelik Sándor /szül.: 1950./
Antal Milán /szül.: 1977./
Tóth Piroska Irén /szül.: 1948./
Bocsi László /szül.: 1930./
Berzétei Sándor /szül.: 1938./
Szlepka Gyuláné sz: Jávorcsik Erzsébet /szül.: 1927./
Nagy Sándor Pál /szül.: 1937./
Bocsi Sándorné sz: Jenyó Ágnes /szül.: 1918./
Bocsi Jánosné sz: Perge Mária Magdolna /szül.:1947/
Gál János /szül.: 1932./
Kerek Istvánné sz: Zele Mária /szül.: 1924./
Szabó Béla József /szül.: 1947./
Czékus Ferencné sz: Tóth Anna /szül.: 1938./
Gacsal György /szül.: 1931./
Hegedűs Józsefné sz. Bázin Margit /szül.: 1927./
Nagy Istvánné sz: Oláh Mária /szül.: 1945./
Magyar Jánosné sz: Dávid Irén /szül.: 1938./ 

Házasságkötések
Pelikán Norbert és Sánta Brigitta
Helli Zoltán és Tóth Krisztina
Nagy Győző és Csóka Henrietta

Évzáró összejövetel a 
Szent Flórián Önkéntes 
Tűzoltó Egyesületnél

December 8-án tartotta a füzesabonyi ön-
kéntes tűzoltó egyesület évzáró és évér-
tékelő összejövetelét. Tiszteletét tette a 
rendezvényen Sipos Attila városunk al-
polgármestere, valamint Rajna Kálmán, 
Dormánd polgármestere. Az egyesület el-
nökének, Ragó Attilának és alelnökének, 
Nagy Zoltánnak évértékelő beszéde után 
alpolgármester úr és Dormánd község 
polgármestere is köszöntötte az egyesü-
let tagjait, megköszönve egész éves ön-
zetlen, segítőkész munkájukat. Külön 

hangsúlyozva azt a mun-
kát, melyet az ifjúsági 
utánpótlás nevelés terén 
nyújtottak. 

A kis Tűzmanók 
meglepetéssel is készül-
tek a helyi tűzoltók-
nak. Beszédükben megköszönték mind-
azt, amit eddig nyújtottak nekik, valamint 
biztosították őket arról, hogy továbbra is 
számíthatnak lelkes részvételükre a fog-
lalkozásokon. Ezek után került sor az el-

ismerések átadá-
sára. A Tűzmanó 
csapat valamen�-
nyi tagja (Bázin Bi-
anka, Csepregi Or-
solya, Dobó Niko-
letta, Kiss Renáta, 

Gyermekek születése 
2012. 09-10-11 hónapokban

Gyermek neve	 Anyja neve
Gergely Bendegúz	 Kanalas Andrea
Máté Léna	 Sári Mónika
Kállai Mirella Melissza	 Horváth Adrienn
Rézműves Zoltán László	 Lakatos Nóra
Bodnár Réka Emese	 Tóth Zsanett
Burai Evelin Noémi	 Burai Magdolna Mária
Majoros Maja	 Nyíri Anita
Dudás Stella Karolina	 Bodnár Karolina Enikő
Szabó Csongor	 Nagy Veronika
Fejes Vivien	 Müll Edina
Padányi Benett Kevin	 Marádi Mária
Kolompár Fruzsina	 Kolompár Enikő
Adorján Anna	 Berényi Beáta
Tóth Kira Regina	 Török Erika Csilla
Végh Zdenka Franciska	 Gergely Mónika

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek,  
jó egészséget, sok örömet kívánunk  

gyermekük felneveléséhez.

Korpás Laura, Nagy Vanda, Rendik Bian-
ka) elismerő oklevelet és egy kis ajándé-
kot vehetett át az elnök úrtól valamint raj-
parancsnokuktól, Tóth Jánostól. Köszö-
netképpen egész éves segítő munkájáért 
Dobóné Balázs Katalin is elismerésben 
részesült. Az egyesület új taggal is bővült, 
kinek felvételét minden egyesületi tag tá-
mogatta. Mindezek után vacsora és bará-
ti beszélgetés zárta a jó hangulatú estét.

Bernáth Melinda
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EGY KIS HELYTÖRTÉNETEGY KIS HELYTÖRTÉNET
Megjelent Füzesabony  
1935-ös monográfiája!

Kedves Olvasó! Több alkalommal ad-
tam már hírt arról, hogy Leader pályá-
zati támogatással sikerül megjelentetni 
Pásztor János egykori tanító-iskolaigaz-
gató eddig csak kéziratban létezett, 1935-
ben megírt monográfiáját. Nos a régi terv 
2012. decemberében valósággá vált! A 
kötet keletkezésének körülményeit, a kéz-
irat fontosságát emeltem ki az előszóban.

„Pásztor János okleveles tanító 1934-
35-ben arra vállalkozott, hogy tükröt állít 
kora helyi viszonyainak, összegzi mind-
azon ismereteket, amelyek jellemezték 
községünket az 1930-as években. Renge-
teg fontos statisztikai adat mellett szubjek-
tív véleményt ad a település lakóiról, kul-
turális életéről, népjellemről, amely per-
sze sokszor lehetett sértő, bántó kortársai 
olvasatában. Kritikus hangvételét az utó-
kor talán másként értékeli, hisz szociológi-
ai igényű részletezései, a helyi társadalmat 
kívülről vizsgálni kívánó törekvése szá-
munkra fontosabbak. Hosszú idők távlatá-
ból felértékelődik persze az is, hogy fiatal 
helyi értelmiségi hogyan látja környezetét; 
a maradiságra hajló életmód és mentalitás 
bemutatása mellett megjelennek a jelent és 
jövőt formáló közösségi értékek, gazdasá-
gi jellemzők, amely önkéntelenül is végső 
összegzésre készteti a szerzőt. Szemlélet-
módja adekvált a korszak általános törté-
nelem és politikai szemléletével, melytől 
elhatárolódhat az utókor, a dolgozat érté-
kéből mit sem levonva. 

Aki a korábbi évtizedekben még a szá-
mítógép világa, lehetőségei nélkül látott 
hozzá a község történelmének kutatásá-
hoz - felsőoktatási hallgatóként, kíváncsi 
diákként, vagy munkájához adatokat ke-
reső dolgozóként – az tudja igazán, mi-
lyen érték volt az a néhány oldal, amely 
a Pásztor-féle kéziratból nyilvánosságra 
került Sziklai János bácsi jóvoltából. Diá-
kok tucatjai olvasták érdeklődéssel Füzes-
abony töredékes monográfiáját a nyolcva-
nas években, köztük én is. Helytörténeti 
könyvtárosként mindent megadtam vol-
na a teljes anyagért, melyet sok lehetsé-
ges helyen, még az Országos Széchényi 
Könyvtárban is kerestünk – sikertelenül. 

1999-ben szerencsés véletlennek kö-
szönhetően ismerkedtem meg a Pásztor 
család egyik tagjával, majd Pásztor Judit, 
volt osztályfőnököm – Pásztor János lá-
nya – segítségével jutottam a teljes mo-
nográfiához. A kéziratos anyag gépelé-
sében Bodnár Szilvia volt segítségemre, 
majd 2004-től könyvtáros közreműködés-
sel, a Megyei Könyvtár digitális könyv-
tárának részeként került fel az internetre. 
Azóta több ezren töltötték le és ismerték 
meg Füzesabony történelmét és jellemző 
helyi viszonyait bemutató írást. 

Könyvtárosként régi tervem, vágyam 
volt a monográfia papír alapú megjelente-
tése, melyre 2012-ben, a kézirat elkészül-
te után 77 évvel kerülhet sor egy Leader 
pályázat támogatásnak köszönhetően. A 

korabeli kéziratos monográfia rajzos, fo-
tós mellékletekkel volt ellátva, melyek 
sajnos már nincsenek meg.  Ezeket hiva-
tott valamelyest pótolni az utókor törté-
nelem kutatásának eredményei, levéltári 
stb. forrásjegyzék, melyet lábjegyzetben 
jelentettünk meg. Az eredeti szöveget ki-
egészítő lábjegyzetek mellett illusztráció-
ként, korszakhoz illeszkedő fotókkal lát-
tunk el, ezek a korábban könyvtár égisze 
alatt működő Helyismereti Baráti Kör, 
lelkes füzesabonyi lakosok és saját gyűj-
tésem korabeli dokumentumai. 

A Pásztor monográfia tehát 77 év után 
révbe ért, érdekes olvasnivalót jelentve 
minden generációnak, mindamellett érté-
kes forrásdokumentumként, alapműként 
használható. 

Köszönöm a Pásztor családnak a kész-
séges együttműködést, Pásztor János élet-
rajzához szükséges dokumentumok, fotók 
rendelkezésre bocsátását!

Szeretném megköszönni Bocsi János-
nak is az a lelkes hozzáállást, mellyel a 
kiadvány megjelentetésében segédkezett. 
Kutatásai alapján sok levéltári forrásjegy-
zéket tudtam a lábjegyzetekbe beépíteni, 
szakmai ismereteivel segítette a szerkesz-
tői munkát.

Fogadják az utókor érdeklődésével, in-
formáció éhesen, mintsem kritikusan a 
helytörténeti kötetünket!”

Aki számára fontos városa történelme, 
aki szívesen elolvasná, értékelné a hivat-
kozott kötetet, igényét jelezze a polgár-
mesteri hivatal titkárságán!

Sipos Attila alpolgármester

Pásztor János életrajza
(szül. 1914.jún. 15. Füzesabony – 1984. )

Édesanyja Németh Rozália. Apja 
Pásztor András nyug. MÁV váltókezelő, 
nagyapja az egri érsekség gazdasági cse-
lédje volt. Öten voltak testvérek. Ő maga 
6 gyermeket nevelt.

1934-ben tanítói, 1935-ben kántori ok-
levelet szerzett az egri Római Katolikus 
Tanítóképző intézetben. A jeles tanítói ok-
levél birtokában 4 évig hivatali állás nél-
kül volt. 1934-36 között Boros Gábor csa-
ládjánál volt magántanító.

1936-38 között katona, majd 1938. 
szeptember 1-jétől sikerült Füzesabony-
ban állásba kerülnie, az elemi népiskola 
tanítója lett, Szmrecsányi Lajos érseki ki-
nevezésével.

1938 őszétől többször behívták kato-
nai szolgálatra. 1944.április 10-én vitték 
ki a keleti frontra, onnan a nyugati front-
ra, ahonnan az első adódó alkalommal, 21 
társát vezetve hazaszöktek.

1946-tól párttagjaként komoly tár-
sadalmi munkát, agitációs tevékenysé-

get végzett: 1948 tavaszán kétezer da-
rab centennáris fát ültetett el tanulóival. 
Mint pedagógus szakszervezeti csoport-
titkár 1948-ban kiváló munkás kitünte-
tést kapott.

A járás iskolái államosításában (1949) 
nagy szerepe volt abban, hogy a járás fe-
lekezeti iskolái fennakadás és ellenzés 
nélkül állami kézbe kerüljenek.

1949 márciusától a Füzesabonyi Álla-
mi Általános Iskola igazgatója lett, majd 
ez év szept.   21-től áthelyezték Egerbe, 
ahol egy középiskolai fiúkollégiumnak és 
a Pedagógiai Főiskola Gyakorló Általá-
nos Iskolájának az igazgatójaként dolgo-
zott 1950. júliusáig.

1949 szeptemberétől megyei oktatás és 
kultúra felelőse, novembertől pedig mint 
Heves megyei szervező titkár irányította 
megyénk pedagógus szakszervezetének 
munkáját, 1950. júliusának végéig.

1950 nyarán saját kérésére visszahe-
lyezték Füzesabonyba, ahol az általános 
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iskola igazgatója, és községi tanácstag 
lett 1975-ig. Iskolaigazgató Füzesabony-
ban, az I. sz. Állami Általános Iskolában: 
1954-61; 1963 – 1974. ápr. 

Felterjesztésére 1954. márciusában az 
oktatási minisztertől, mint Községi Ta-
nács Oktatási –és Népművelési Állandó 
Bizottsága elnökeként kapta meg az új 
füzesabonyi általános iskola, (mai Teleki 
Blanka) 1954/55 tanév kezdetéig történő 
felépítéséhez a miniszteri hozzájárulást.

Nyugdíjazása után (1974.szept.), 1975-
ben gazdasági állandó bizottsági elnök-
ként mondott le tanácstagságáról, meg-
romlott egészségi állapotára hivatkozva.

Társadalmi munkák szervezőjeként és 
aktív tagjaként szolgálta a község gyor-
sabb haladását:

• Tömegszervezetek bevonásával az 
1950-51-es iskolai évben 22 ezer Ft, 
1951-52-es tanévben 30 ezer Ft értékű 
társadalmi munkát végeztek az iskolánál. 
Építettek egy úttörő standfürdőt a tornyos 
iskola szomszédságában.

• Életrajzában első helyen említi a tele-
pi óvoda létesítését, melyet az akkori öre-
gek napközijében helyeztek el.

• Telepi általános iskolai napközi ott-
hon beindítása is nevéhez fűződik, az ak-
kori óvoda helyén lévő régi épületben.

• Kezdeményezésével indult meg Fü-
zesabonyban a társadalmi munkával szer-
vezett beton-járda építés, melyhez csatla-
kozott a falusi rész és a járás többi tele-
pülése.

• A telep központjaként kezdeménye-
zésére indult meg a Béke-téren, a volt fel-
vonulási épület anyagának felhasználásá-
val az orvosi rendelőt, lakást és postahi-
vatalt magába foglaló épület társadalmi 
munkában való építése.

• Kezdeményezte a tornyos iskola bő-
vítését. Szülők és ipari tanulók társadalmi 
munkája segítette a 2 tanterem, 1 előszo-
ba és irodai helyiség megépítését.

• Az iskolai mezőgazdasági gyakorló-
kertben társadalmi munkában ipari tanu-
lók, mesterek segítségével megépítették a 

pincével ellátott, 2 helyiségből álló, mel-
léképületekkel ellátott  mezőgazdasági 
gyakorlóépületet.

• A községben a női munkafoglalkoz-
tatás elősegítésére lemondott a Szihalmi 
u. 14. sz. alatti iskola 2 tanterméről és ne-
velői lakásról. (Volt varroda épület). Itt a 
Budapesti Konfekció KTSZ varroda üze-
me létesült 1967-ben, évekkel később épí-
tett a községi tanács új tantermeket az át-
adottakért.

• Szervezésében készült el a telepi ját-
szótér vaskerítése a Fémművek segítsé-
gével, ipari tanulók, mesterek társadalmi 
munkájával. A tornyos iskola műanyagte-
tős teraszának, mellékhelyiségének építé-
sét szervezte, segítette.

• Az 1848-49-es szabadságharc emlék-
művének nem volt méltó helye. Javasol-
ta, hogy a Béke-téren lévő iskola mellé 
helyezzék át, amihez iskolaigazgatóként 
megfelelő helyet és gondozást biztosított.

Iskolái: 1934 elemi népiskolai taní-
tói oklevél, Eger, 1935 kántori oklevél, 
Eger, 1941 Szegedi Magyar Királyi Álla-
mi Felsőipariskola általános rajz tanfolya-
ma, 1950 magyar-történelem szaktanítói, 
majd 1952-ben általános iskolai magyar 
és történelem tanár, Eger.

A honvéd és a miniszter
Tisztelt Olvasó! Ilyenkor decemberben mindeni készül a karácsony ünnepére, meleg 
szeret költözik a családok, az emberek lelkébe. Egy olyan megtörtént történetet válasz-
tottam erre az alkalomra, ami hihetetlennek tűnik, de mégis valós eset, egy füzesabonyi 
honvéd találkozása Magyarország pénzügyminiszterével. Segítsünk a másik emberen, 
ha tudunk, mint ahogyan a történetben is segített a miniszter úr a honvéden.

Hogy lett Magyarország pénzügyminisztere egy sebesült 
honvéd pártfogója, míg együtt utaztak a budai siklón?

Füzesabonyban kis malma van Szabó 
Zoltán tartalékos honvédnak. Az elmúlt 
tavaszon őt is fegyverbe szólította a leg-
felsőbb hadúr. Üzemvezetőt állított maga 
helyett a malomba, ő meg elment bajtár-
saival valahová Oroszországba, messze a 
Don mellé.

A füzesabonyi honvéd a Don-parti 
hadműveletek során megsebesült, számos 
oroszországi és hazai kórházon keresztül 
Egerbe került, majd négyheti egészség-
ügyi szabadság után bevonult az egri csa-
pategységhez.

Az elmúlt őszön Szabó Zoltánt 5 
ezer pengőre bírságolták meg a ma-
lomban talált szabálytalanságokért. 
Szabó Zoltán honvéd katonai parancs-
nokságnak engedélyével felkereste dr. 
Hodonszky Géza miniszteri tanácsos 
egri királyi pénzügyigazgatót és elpa-
naszolta, hogy míg ő a harctéren a kö-
telességét teljesítette, az alatt itthon 
az üzemvezető vezette a malmát és az 
üzemvezető által elkövetett szabály-
talanság büntetést, most mégis neki, 
a harctérről hazajött honvédnak kell 
megfizetnie. Hodonszky pénzügyigaz-
gató szeretettel nyújtott útbaigazítást a 
bajbajutott honvédnak, de közvetlenül 
segíteni már nem tudott, mert a bírság 
ügyét a pénzügyminisztériumhoz ter-
jesztették fel időközben.

Szabó Zoltán sebesült honvéd fontos 
anyagi ügyének rendezése végett egy nap 
eltávozást kért parancsnokától Budapest-
re. Kedd hajnalban utazott a fővárosba, 
dél felé a siklón indult fel a várba. A mel-
lette lévő úrtól katonás tisztelettel kért út-
baigazítást, hogy merre jut el a pénzügy-
minisztériumba. A megszólított úr a sikló-
ban maga mellé ültette az egyszerű hon-
védet, megmondta, hogy ő is ott dolgozik 
a pénzügyminisztériumban, majd kikér-
dezte, mi járatban van.

Édes fiam, mondta meleg szeretet 
hangján a honvéd útbaigazítója, menjen 
csak fel bizalommal Lukinics főtanácsos 
úrhoz, tárja fel előtte helyzetét éppen úgy, 
mint ahogy most nekem elmondta. A főta-
nácsos úr majd segít magának. Én is szó-
lok neki.

Az úr megrázta a honvéd kezét és mo-
solyogva távozott. Szabó Zoltán bizakod-
va lépett be a pénzügyminisztérium épü-
letébe. Megkapta ügyiratának számát, az-
tán elindult Lukinics főtanácsos irodájá-
ba. Szorongás és reménykedés érzések 
között kopogtatott az ajtón, katonás tisz-
teletadással lépett be. Szépen elgondolt 
mondókájába alig kezdett bele Lukinics 
főtanácsadó félbeszakította: maga az a 
honvéd, aki Füzesabonyból jött? Igen, fe-
lelte meglepődve az egyszerű fiatalember. 
Akkor ne folytassa uram. Már ismerem az 

ügyét. Nem is sejti, kivel utazott a siklón, 
kinek mondta el panaszát? Nem tudom a 
nevét, de jó úriember volt. Maga mellé ül-
tetett, útbaigazított, tanácsot adott. Sőt az 
a „jó úriember” már itt is járt nálam. De 
mondja igazán nem tudja ki a maga párt-
fogója? Megkövetem, igazán nem tudom. 
Csak annyit mondott, hogy itt szolgál ő 
is a pénzügyminisztériumban. A főtaná-
csos a honvéd elé lépett, megfogta min-
két karját és felvilágosította: Jó ember, a 
maga pártfogója Reményi-Schneller La-
jos, a pénzügyminiszter őnagyméltósága. 
A kegyelmes urat szólította meg a sikló-
nál. Magyarország pénzügyminisztere ül-
tette maga mellé a siklóban, neki mond-
ta el panaszát. A kegyelmes úr lelkemre 
kötötte imént, hogy ha jön a füzesabonyi 
honvéd, segítsünk a baján. 

A főtanácsos szívélyes szavakkal bo-
csátotta el az álmélkodó honvédet. A hon-
véd sok csatát harcolt végig, sokszor volt 
melege a Don partján, de az más meleg 
volt. Most szíve körül érzett valami me-
leget. Jó eső érzés töltötte el, míg lefe-
lé haladt a pénzügyminisztérium lépcső-
in. Nem gondolt semmire, csak azt érez-
te, hogy rajta keresztül példát adó és segí-
tő bajtársi szeretettel szorította meg a ma-
gyar honvéd kezét Magyarország pénz-
ügyminisztere.

Ezen a szívmelengető gondolatok 
mentén kívánok minden olvasónak 
kellemes karácsonyi ünnepeket és 

boldog új évet!

Forrás: Eger Újság 1943. év március 
18.-ai (41. száma) alapján.
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Már 25 éve használjuk a vasúti aluljárót!
Előzmények: 

Vissza kell mennünk 1936-ig, mikor is 
a füzesabonyi pályaudvar Budapest fe-
lőli végét átépítették. Ennek a bővítés-
nek esett áldozatul a Berek erdő egy 
része is. Vágányok számát bővítették, 
és a hosszukat megnövelték. A vasút-
állomást az 1950-es években átépítet-
ték, a megnövekedett forgalom miatt, 
melynek során az állomás Budapest fe-
lőli végén lévő szintbeli útátjárót meg-
szüntették.

Az állomásból a Miskolc felőli vé-
gén két irányba ágazik ki a két vonal 
Eger és Debrecen irányában, így annak 
bővítése csak Budapest felé volt lehet-
séges. A megszüntetett szintbeli átjá-
ró helyett a 33. sz. közút korszerűsí-
tésének keretén belül közúti felüljáró-
val oldották meg a vasúton való átha-
ladást, ez 1957-ben készült el. Ez a híd 
korszerűen biztosította a közúti forgal-
mat, de a nagy távolsága miatt a gyalo-
gos közlekedést már csak nagy kerülő-
vel tette lehetővé. Ezt megelőzően ál-
lomásépület mellé gyalogos felüljárót 
építettek még 1927-ben a biztonságos 
átjárhatóság miatt. A vasút villamosí-
tásakor ennek a magasságát meg kel-
lett emelni, ami a gyalogosok számára 
kedvezőtlen volt, és a kerékpárosok és 
a gyerekkocsik közlekedését is nagyon 
megnehezítette.

Az állomás korszerűsítése során há-
rom szigetperon létesült, ezeket azon-
ban az utazóközönség csak a vágányo-
kon keresztül közelíthette meg. Ennek 
okán bekövetkezett halálos balesetek tet-
ték szükségessé az aluljáró megépítését. 

Az 1960-as években a Tanács kez-
deményezésére közös célú aluljáró épí-
tésének gondolata fogalmazódott meg, 
amelyre 1980-ban végleges elhatáro-
zás született. 

Az akkori Közlekedés és Postaügyi 
Miniszter és a Heves megyei Tanács el-
nöke megállapodtak, hogy közös beru-
házásban aluljárót kell építeni, amely 
egyidejűleg szolgálja Füzesabony te-
lepülés vasútállomással kettévágott te-
rületének gyalogos átkelési lehetősé-
gét, és az állomási utas-peronokra való 
feljutást. Az aluljáró megépítése után 
a gyalogos felüljáró szerepét veszti, 
ezért lebontásra kerül.

Elhelyezés, tervezés 
Az utas aluljáróval kombinált gya-

logos aluljáró helyének meghatározá-
sánál a legnagyobb kötöttséget a felvé-
teli épület, és a mellette fekvő vonat-
kísérő laktanyaépület közti szűk tér je-
lentette.

A vázlatterv elkészítésekor a terven 
szerepelt a Baross út alatti közúti átve-
zetése is, az engedélyezési eljárásban 
az illetékesek már nem kérték a költ-
ségek kímélése és a jelenlegi közúti 
híd megléte miatt. A tervezők lehető-

séget adtak arra, hogy a telep-falu köz-
úti közlekedésének vasút alatti aluljá-
róban való kivitelezése később megtör-
ténhessék. 

Az utasforgalmi adatok, és az átjá-
ró létszám figyelembevételével az utas 
aluljáró rész nyílásméretét 7,00 m-ben, 
a folytatását, pedig 4,00m-ben határoz-
ták meg. A Baross út felőli rámpa 2,70 
m, míg a szociális épület felőli rámpák 
- mivel ezek két irányba vezetnek – 2,5 
m nyílásúak.

Tervezésnél a Tanács részéről egy 
víznyomócső a MÁV részéről különfé-
le vezetékek átvezetésének igénye me-
rült fel. Ezért a kivitelezési tervek ké-
szítésénél egy közmű alagút elhelyezé-
se vált esedékessé.

Az építéssel egyidejűleg emelt és 
burkolt peronokat kellet létesíteni, va-
lamint a vágányok közötti átjárás meg-
akadályozására a peron nélküli terüle-
teken, vágányközben kerítés megépíté-
sére volt szükség.

Az építés a perontetők létesítését is 
előírta, azonban az elhúzódó építkezés 
és a MÁV akkori szűkös anyagi hely-
zete miatt később valósul meg. Most is 
csak a 4-5. vágány között van meg ez 
a perontető.

Az építés 
Vasúti hidak építésénél a forgalom 

fenntartása tetemes idő és anyagi rá-
fordítást igényel, ezért az építési költ-
ségek a műtárgy építésének a többszö-
rösét is kiteszik.

Az építésnél előzetesen áthelyezés-
re kerültek az útba eső különböző ve-
zetékek. Három ütemben zajlott a kivi-
telezés, a fokozatosság elvével halad-
tak a munkákkal.

A teljes hosszában elkészült aluljárót 
és közműcsatornát 1987. november hó-
nap elején adták át a rendeltetésének.

Eredménye
A gyalogaluljáró megépítésével 

mindenekelőtt egy nagy forgalmú állo-
más szigetperonjainak megközelítése 
vált balesetmentesé, továbbá a község 
két felén a gyalogos forgalom is meg-
oldódott. A rámpás feljárók a gyerek-
kocsikkal való átjárást is lehetővé tet-
ték. A vasúti személyzet balesetmente-
sen közlekedhet.

Igen, ez az aluljáró szervesen be-
épült az abonyiak életébe, a 25 év 
alatt. A fiatalabb nemzedéknek az már 
természetes, ha átmegy a faluból a te-
lepre, vagy fordítva.  Többen szorgal-
mazták már olyan közúti aluljáró épí-
tését, amelyben személygépkocsival is 
át lehessen kelni egyik településrész-
től a másikba. Ez a dolog technikailag 
nem olyan könnyen kivitelezhető és 
MÁV hozzájárulása is szükséges len-
ne. A Budapest- Miskolc között meg-
épülő gyorsvasút fejlesztési tervei ezt 
nem tartalmazzák. 

Legújabb hírek szerint: „Megújul a 
Budapest-Miskolc közötti vasútvonal 
Hatvan- Miskolc közötti szakasza. A be-
ruházás befejezését követően a vonatok 
óránként 160 km-es sebességgel halad-
nak majd. A Nemzeti Infrastruktúra Fej-
lesztő Zrt. A Hatvan- Miskolc közötti 
115 km hosszú vasúti pálya fejlesztését 
elsősorban azért hajtja végre, hogy a vo-
natok sebessége a jelenlegi óránként 120 
km-ről 160 km-re nőjön. A vasúti pálya 
felújítását részben cserével, részben a se-
bességhez szükséges ívkorrekciókkal va-
lósítják meg. A beruházás 2013-ban kez-
dődhet és több évig tart majd.” Írta a 
Vasutas Magazin 2012. év 09. száma.

Forrás: Holnapy Kálmán- Rubner 
Károly: Füzesabony MÁV állomáson 
gyalogos aluljáró építése.  (gépirat)
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Az 1890-es évek elején, már érezni lehetett, Füzesabony milyen átalakuláson is ment át az elmúlt évtizedekben, miután átadták a vas-
utat. Ebből a változásból a közművelődés sem maradhatott ki, persze ha még ez jótékonysággal is párosul az mindkét félnek, mind 
az akkori községnek és a szegényeknek valamint a rászorult iskolásoknak nagyszerű dolog. 120 évvel ezelőtt is egy ilyen hasonló 
esemény zajlott a faluban.

Néhány hónap Füzesabonyban
Aki Füzesabony lakossága jellemével 
és vezérszerepet vivő egyéniségeinek 
szereplésével, és az elmúlt évtized alatt 
itt lefolyt eseményekkel legkevésbé is-
merős, most a gyors átalakulás szép je-
lenségét tapasztalja. Meggyőződhetik 
arról, hogy a tiszta magyar katolikus 
nép művelődésének fejlesztésében he-
lyes úton törekszik előre. Ki merészel-
te volna hinni, hogy egy évtizeddel ez-
előtt az értelmiség a földművelőkkel 
karöltve, lelkesedéssel vezesse diadal-
ra a legszebb jóravaló hajlamokat. Itt, 
hol azon idők alattomosság, pártviszály, 
személyes önzés, tunyaság és szenvedé-
lyesség sokféle ferde felfogással díszte-
len tünetei minden jó kifejlődését csí-
rájában elfojtották. Ma osztálykülönb-
ség nélkül, nem is dicsőség hajszást, ha-
nem a jó és szép iránt vonzódó hajlam-
ból törekedjenek a legjobbat, a legszeb-
bet megvalósítani.

Sokat lehetne-e község nem éppen 
kedves nyerségéből elősorolni, de ki 
mellőzné mindazokat az örömmel ma, 
mikor mérsékletet tanúsító szelídsé-
gét és a haladás iránti jó hajlamait lát-
juk erősödni. A nép tudja, látja, hogy a 
közművelődés nincsen kárára, sőt sok 
előnyt biztosít. Azért lelkesedve mohó 
vággyal törekszik, hogy békés fejlődés-
sel községünk becsületét, a mai kor kí-
vánalmainak megfelelő tisztességes 
színvonalra emeljék fel. Dicsérettel kell 
megemlíteni, hogy ebben ma őket az ér-
telmiség a legnagyobb áldozatkészség-
gel pártfogolja, segíti és férfias komoly-
sággal, majdnem alkotószellemmel ve-
zeti a tökéletesedés azon útján, melyen 
haladva, a siker bőven kárpótolhatja a 
népnek mindazt, ami csekély áldozatot 
tőle megkívánnak. 

Számba vehető dolgok azok, amik a 
legközelebb lefolyt tíz hónapban tör-
téntek Füzesabonyban. Kicsinyek kezd-
ték meg és folytatják a nagyok. Ha, pe-
dig ez állandóvá válik, akkor nem csak 
megközelíthetjük, de el is érjük azon 
célt, hogy mindennapi élvezetekben ré-
szesülve a társadalom érdeklődő tagja-
it, ezáltal általános érdeklődésre, elis-
merésre és jótékonyságra irányult tö-
rekvéseinkben állandó pártolásra szá-
míthatnak. Valamint akiket a közjó fel-
virágoztatására irányított törekvéseiben 
nem a hiúság, a feltűnni vágyás, hanem 
önzetlen jóakarat vezérel. Ez történik 
Füzesabonyban, meg is érdemlik a ta-
núsított lelkes pártolást, mert a társadal-
mi élet szellemi művelődésnek emelé-
sére és anyagi segélyezésére szentelik a 
fáradozásaikat. 

A művelődés előmozdítására és a jó-
tékonyság e legszebb polgárerények a 

jelszava a kis testületnek, mely ma már 
karöltve e nemes célok, megtestesíté-
sére áldozza munkabíró erejét. Ennek 
bizonyságát a következő tényekkel tá-
masztjuk alá: 

1, Múlt év május havában a népisko-
la első osztályában az I-IV. osztályaiban 
tanítói és tanulói zártünnepélyt rendez-
tek. E minden várakozást felülmúló cse-
kély dolog oly lelkesedést szült, hogy 
a tanulók részére egy templomi lobo-
gó készítése céljából a szülők és a szép 
számban megjelent díszvendégek, külö-
nösen az uradalmi tisztekből álló ven-
dégek 20 forintot ajándékoztak.

2, Ugyan e szent cél javára a kará-
csonyi ünnepek előtt a V-VI. osztályos 
tanulók nagytiszteletű Ambrus Lász-
ló segédlelkész által begyakoroltatott 
„Pásztor- játék” című szép jelenetek-
ben gazdag színművét adták elő. Ez az 
előadás különösen a nép köréből szá-
zak jöttek megnézni, megbámulni az 
előadást, ezért a 30 forintos költség le-
vonása után 50 forint tiszta jövedelmet 
adott.

3, Ez év február 29-én az értelmiség 
csoportosulva az iskolás gyermekek se-
gélyezésére egy zártkörű táncmulatsá-
got rendezett az új iskola nagy termé-
ben. A 100 forintot meghaladó bruttó 
bevételéből 41 forint 78 krajcár jutott a 
szegény iskolás gyerekeknek. 

4, Az értelmiség össztestülete, mint 
műkedvelők az Árva megyei ínségesek 
(szegények) javára ez év és e hó 15-én 
(1892. március 15.-én) zenés estét ren-
dezett, melyben az értelmiség minden 
tagja részt vett. Mégis a vasúti főbb 
tisztségviselő uraké az érdem oroszlán 
része, akik e nemes cél sikerének biz-
tosítása miatt semmi fáradtságtól nem 
riadtak vissza, nem rettentek meg, de 
nem is csalódtak, mert a legfényesebb 
eredményt érték el. 

E legutolsó esemény az, melynek 
méltatásáról különösen meg akarok em-
lékezni.

A régi mythos szerint, Orpheus arany 
latjának pengetése által oroszlánokat és 
farkasokat szelídített meg.

Büszke önérzettel nyilváníthatom, 
hogy a zene-estély a Füzesabonyi értel-
mi szerzők és közreműködők életműkö-
désének egyik legszebb és legbecsesebb 
mozzanatát képezi. Valóban, akik ilyen 
szívnemességgel, lelki fenséggel tud-
ják irányítani befolyásukat a jótékony-
ság megvalósítására, meg is érdemlik, 
hogy a társadalom pártolással párosult 
becsüléssel és őszinte tisztelettel áldóz-
zék szent célú törekvéseinek. 

Nem célom a műkedvelők előadásait 
túlzó dicséretekkel elhalmozni, de an�-

nyit mindenesetre érdemesnek tartok 
kijelenteni, hogy nem mindennapi élve-
zetben részesítették az osztálykülönb-
ség nélkül nagy számban egybegyűlt 
hallgató közönséget, és ha meglepeté-
seket nem szereztek, de a várakozásnak 
mindenképpen megfeleltek.

Az estély első darabját a „Haza” 
című karddalt az ifjú, néhány napos 
műkedvelő férfikar énekelte elég jól és 
szépen, annyira, hogy életképességének 
biztos jelét árulta el vele. 

Ezt követte Ambrus László úr felol-
vasása „Gondolatok március indusán”. 
Ebben az író és a felolvasó nem csak 
hazafias tiszta érzelmeit tolmácsolja hí-
ven, de szép művében, szép tehetségé-
nek is fényes jelét adja, e fennkölt esz-
mékkel ékesített tartalom dús gondola-
tainak összegzésével. Méltó volt a nap 
fönségéhez.

Ez után Fáy Kálmánné úrnő, érzés-
sel, finomabb árnyalatokkal és behí-
zelgő kedvességgel népdalokat énekelt 
Giovannini Arnold úr hegedűkísérete 
mellett. 

Következett Kiss József „Ágota” 
című költeménye, melyet Róth Szeréna 
úrhölgy kedves hanglejtéssel, szép fel-
fogással és a költemény becsének meg-
felelő érzéssel szavalt.

Ezt követte Giovannini Arnoldné 
úrnő zongorajátéka (Souvenír de ma 
Patre). Székely Imrétől. A játszó szép 
tehetségének erejét tüntette ki e darab 
hű előadásával. Szerencsésen lekötötte 
a hallgatók figyelmét, mert könnyed ke-
zeléssel a zenemű szépségét teljes egé-
szében mutatta be.

Most a svéd duetre várt a hallga-
tó közönség felizgatott kíváncsisága. 
Nem ismerem a svédek szépérzékét a 
dalművek szépségének és hatásossá-
gának megítélésében, de annyit el kell 
ismerni, hogy az „I rosens doft” gyö-
nyörű dallamai a hallgatóközönségnek 
igen megtetszett. Az előadók nagy-
szerű képességét, kedves összhangzó 
énekét a közönség tapsai azzal jutal-
mazták, hogy még újabb vígabb svéd 
dal előadására késztették, mely utób-
bi gyújtóbb hatásával szintén általános 
tetszést érdemelt ki.

Általános megelégedettséggel bí-
rálta a közönség az eddig jól sikerült 
előadásokat, mikor Ernst Hemingway 
„Elégiáját” Schenk Béla úr hegedűn 
és Giovannini Arnoldné úrnő zongorán 
megkezdték. E meglepően szép zongo-
ramű mesteri kezekre jutott és egész 
eszményi szépségben állítatott a közön-
ség elé. Olyan mértékben, hogy az est 
fénypontjává emelkedett.
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FSC: évvégi beszámoló

Ezután Arany János „ A bajusz” című költemé-
nyét szavalta Novák Márton úr, aki szerencsés ala-
kítással és hű előadásával szerzett mosolyt, keltő 
perceket a hallgatóközönségnek. 

A kedélyek jókedvre hangolását még inkább 
elősegítette Pap Ilonka úrhölgy, aki jó kedvvel, 
üde elevenséggel, természetes szépségében dalolta 
el legkedvesebb népdalait. Valakire rászólhattak e 
dalok, mert egy szép csokor lett a jutalma. 

Elég a jókedvből ennyi és Valóban Stephan La-
jos úr csakugyan komolyabb hangulatra vezette át 
a közönséget. Két alkalmi költeményének szava-
lásával. Mindkettőnek a címe: „Március 15.-én”. 
Az egyiket írta: Ábrányi Emil, a másikat, pedig 
Rudnyánszky. Záradékul Kölcsey Ferenc Himnu-
szát énekelték el a műkedvelők dalárdája.

Nem hagyhatom említés nélkül, hogy a ze-
nésestélyen váratlanul jelent meg nagyságos 
Okolicsányi László úr a kápolnai kerület ez idő-
szerinti országgyűlési képviselője és tekintetes 
Maczki Emil járási főszolgabíró úr. Jelen voltak 
még továbbá az érsekuradalmi tiszttartó, kasznár, 
(a német Kastner-ből alakított szó, régebben oly 
gazdatiszt, kinek kezelésére a magtár volt bízva, 
jelenleg általában kezelő tiszt, tehát egyértelmű 
gazdasági intézővel, ispánnal, habár némely ura-
dalomban az ispánénál magasabb rangot jelent.) és 
a tiszt urak a főkáptalani kasznár úr és a vidékbeli 
intelligens közönség legnagyobb része. A helybeli 
és vidéki földművelők közül és szépszámmal, úgy 
hogy a nagy terem megtelt és tiszta jövedelem az 
ínségesek segélyezésére kereken 200 forint. 

Dicséretre méltó a buzgóság, mellyen a szent 
ügyet a műkedvelő társaság felkarolta, de legna-
gyobb köszönet és a legnagyobb hála kifejezését 
érdemelte ki a nagyközönség is, mely ily általános 
pártolásával hozzájárult a szép siker megvalósítá-
sához. A felülfizetők és adakozók névsorával, saj-
nálattal nem szolgálhatok.

Forrás: Eger Újság 1892. év március 19. (12. szá-
ma), http://www.kislexikon.hu/kasznar.html 2012. 
09. 13.

Bocsi János

Sok szeretettel üdvözlöm városunk 
sportbarátait! Véget ért szakosztálya-
inknál a 2012/2013 bajnoki évad őszi 
idénye. Nézzük hogyan szerepeltek a 
csapataink:

Sakkozóink 2 győztes fordulón van-
nak túl, de nagyon szoros az élmezőny 
és ezért a megyei bajnokság 5. helyét 
foglalják el 11 ponttal. Folytatás janu-
árban!

Női kézilabdázóink őszi elsők! Lá-
nyaink a fordulók során egy vereséget 
szenvedtek el Debrecentől és ez elég 
volt a dobogó legmagasabb fokához. 

Minden mérkőzésen kiegyensúlyozott 
teljesítményt nyújtott a csapat. Várjuk 
a hasonló folytatást, de nem lesz egy-
szerű megtartani az első helyet, mert a 
csoportunkban 3-4 hasonló képességű 
csapat van. 

Férfi kézilabdázóink nehezen len-
dültek bele, de ez érhető, hiszen több 
poszton változott a keret. Talán en-
nek is köszönhetően „becsúszott” egy 
nem várt vereség, de az 5 forduló után 
magára találtak a fiúk és sikert siker-
re halmoztak. Többek között legyőzték 
10 góllal a Salgótarján csapatát, akivel 

várhatóan versenyben leszünk a dobo-
gós helyekért. A fiúk a tavaszi idényt 
a harmadik helyről várják 2 ponttal le-
maradva a Csömör csapatától.

Labdarúgóink is szép sikereket értek 
el és bebizonyították érdemes volt bíz-
ni azokban az emberekben, akik a ne-
héz helyzetben maradtak. Kovács Zsolt 
edző irányításával a focisták hat győ-
zelmet arattak és háromszor döntetlen-
re végeztek. Az így szerzett 21 pont a 
10. helyhez volt elég. Reméljük a tava-
szi folytatás is hasonló lesz!

Végezetül anyagi helyzetünkről... 
A fenti eredmények is bizonyítják, jó 
úton járunk, mert szakosztályain egyre 

Egyházi anyakönyvi 
statisztika

2012. október - november

A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyházunk  
tagjaivá váltak:

Marcell András – Tóth Zoltán András és Bóta Judit gyermeke
Liviána Bernadett – Szabó Norbert és Varga Bianka gyermeke
Zalán Péter – Kozma Krisztián és Csapó Gabriella gyermeke
Bálint – Király Zsolt és Havasi Adrienn gyermeke
Anna Sára – Berényi Géza és Szabó Beáta gyermeke
Virág Aranka Anna – Pötös István és Bozsó Judit gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát fogad-
ják, és ígéretükhöz híven neveljék őket az Isten és az ember szerete-
tére!

Szentségi házasságot kötöttek:
Gasparovics Attila és Balogh Zsófia – a kerecsendi plébániatemp-
lomban

Sok boldogságot és szép családi életet kívánunk!

Római katolikus egyházi temetésben részesültek:
Szabó Béla József (*1947)
Nagy Istvánné Oláh Mária (*1945)
Hegedűs Józsefné Bázin Margit (*1927)
Bocsi László (*1930)
Antal Józsefné Barta Anna (*1913)
Dr. Ferenczi Erzsébet Éva (*1943)
Bocsi János (*1945)
Koncz Imre (*1929)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében búcsúzik az 
elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utolsó földi útjukon. 
Requiescant in pacem – Nyugodjanak békében! A gyászoló család-
tagoknak a Feltámadt Krisztus halál fölött aratott húsvéti győzelme 
nyújtson vigasztalást és reményt, hogy Isten Országában újra talál-
kozunk egymással!

Szemenyei Péter atya
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NB II., Észak, férfiak 
1. Csömör 11 10 – 1 329:278 20
2. Salgótarjáni KC 11 9 1 1 383:291 19
3. Füzesabony 11 9 – 2 337:268 18
4. S.tarjáni Strand. 11 7 2 2 337:328 16
5. Gyömrő 11 4 3 4 314:300 11
6. Pilisvörösvár 11 5 1 5 303:302 11
7. Heves 11 5 – 6 252:250 10
8. Solymár 11 3 1 7 296:320 7
9. Mogyoród 11 3 – 8 277:332 6
10. Dunakeszi 11 1 3 7 269:308 5
11. Eger II. 11 2 1 8 302:362 5
12. Budakalász 11 2 – 9 278:338 4

NB II., Északkelet, nők 
1. Füzesabony 10 9 – 1 342:242 18
2. DVSC III. 10 9 – 1 346:249 18
3. Kállósemjén 10 8 1 1 301:234 17
4. Bőcs 10 6 1 3 290:236 13
5. Kisvárda 9 4 1 4 235:227 9
6. Derecske 9 4 – 5 237:249 8
7. Ózd 10 3 1 6 224:254 7
8. Adács 9 3 – 6 239:270 6
9. Alsózsolca 9 2 – 7 199:277 4
10. Miskolc VSI 9 1 – 8 210:287 2
11. Gyöngyös 9 1 – 8 192:290 2

Karate
Az Ojama Dojo SE Füzesabony eredményei a Budapesten 
rendezett nov 24-i Kispest Kupa nemzetközi versenyről:

1.hely: Baksa Dorina serdülő korcs., Láng Zsolt serdülő 
korcs., Kulina Regina gyerek III., Végh Csege gyerek III.

2.hely: Ferencz Bea Ifjúsági, Kulina Szamanta gyerek III
3. hely: Tregova Zsófi gyerek II, Zug Máté gyerek III
Gratulálunk!

Sakk
2012.11.24-én Mezőkövesden került sor  az  I. Kis Matyó 
Sakk Tél elnevezésű korcsoportos rapid sakkversenyre - me-
lyen Heves és Borsod megyei ifjúsági versenyzők vettek 
részt. A versenyre Füzesabonyból 3 fő  I. korcsoportos sak-
kozót neveztem.

Tanítványaim nagyon jól szerepeltek. Az I. korcsoportban 
Farkas Bence a 2. helyen,  Bíró Bálint  3. helyen, míg Far-
kas Máté a 4. helyen végzett a 18 fős  I.  (első)korcsoportban.
Gratulálunk nekik!

 Engel Tibor

szebb eredményeket érnek el. Ennek kö-
szönhetően egyre több gyermek jön egye-
sületünkhöz focizni és kézilabdázni. Az 
utánpótlás korú sportolóink szám megha-
ladja a 70 főt és közöttük vannak már 6 
éves kortól gyermekek. 

Az anyagi helyzetünk viszont egyre 
rosszabb és még mindig a túlélésért küz-
dünk. Igaz új lehetőséget adott a társasá-
gi adóból nyújtható támogatás, de ez csak 
meghatározott célokra vehető igénybe és 
a működési kiadásainkra korlátozottan 
fordíthatjuk. Tovább súlyosbította problé-
máinkat az egyik főszponzor kiesése. 

Azonban már csak a fiatalkorú játéko-
saink miatt is tovább küzdünk azért, hogy 
egy nálunk sportoló füzesabonyi (kör-
nyékbeli) gyermeknek se kelljen azt mon-
dani „vége” többet nem focizhatnak/kézi-
labdázhatnak szakosztályainknál. Ehhez 
szükség van a megmaradó szponzoraink 
segítségére és arra, hogy ne csökkentsék 
támogatásukat. Reméljük, kitartanak mel-
lettünk és a jövőben ezek a fiatalok sze-
reznek sok örömet és elismerést szurko-
lóinknak, város-
unknak.

Z á r s z ó k é n t 
pedig egyesü-
letünk minden 
tagja nevében 
kívánok kelle-
mes, nyugodt ka-
rácsonyi ünne-
peket és boldog 
újévet!

Nagy Csaba
FSC elnök

Az NBII-es kézilabda 
bajnokságok állása
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